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strzegamy sobie prawo do skracania i adiustacji 
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Zdjęcia na okładce: 
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fot. Mateusz Szymandera

Nakład: 14 000 egz.
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GWart Agencja Reklamowa
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Za treść ogłoszeń nie odpowiadamy.

Prawa autorskie: Urząd Gminy Dopiewo
Wszelkie prawa zastrzeżone. 

WAŻNE TELEFONY
Urząd Gminy Dopiewo: 
61 814 83 31, 61 814 80 92 (fax)

Straż Gminna w Dopiewie 
(7:30-22:00): 512 457 977

Straż Pożarna: 998

Komenda Miejska Straży Pożarnej 
w Poznaniu: 61 82153 00

Policja: 997

Komisariat Policji w Dopiewie: 
519 064 612, 61 841 32 30

Gminna Biblioteka Publiczna  
i Centrum Kultury w Dopiewie: 
61 814 82 23

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Dopiewie: 
61 814 82 62

Centrum Usług Społecznych  
w Dopiewie: 61 814 80 20

Zakład Usług Komunalnych  
Sp. z o.o. w Dopiewie: 61 814 82 31

Spółka Wodna w Dopiewie:  
 607 032 085

Pogotowie ratunkowe: 999

Pogotowie energetyczne: 991

Pogotowie gazowe: 992

Telefon Antysmogowy: 722 323 362

Pomoc doraźna i nocna dla Gminy 
Dopiewo (18.00-6.00)

Skórzewo, ul. Poznańska 131/3: 
61 307 73 07

Pomoc Medyczna

Centrum Medyczne Dąbrówka: 
535 404 099

Przychodnia Zespół Lekarzy Ro-
dzinnych w Dopiewie: 61 814 83 21

Przychodnia Bonus w Skórzewie: 
61 814 36 25

Dop Med Centrum Zdrowia: 
455 501 509   

Medklinika: 798 459 100

Centrum Usług Medycznych 
Dąbrowa: 510 963 049, 575 859 700

W Gminie Dopiewo funkcjonuje sys-
tem informowania podatników o terminie 
zapłaty lub o powstaniu zaległości z tytułu 
podatków i opłat lokalnych. Informacje 
są wysyłane bezpłatnie poprzez SMS. 
Przypominamy, że 15 września upłynie 
termin trzeciej raty podatku od nieru-
chomości, podatku rolnego oraz leśnego. 
Kolejny, ostatni tegoroczny termin raty 
podatku upłynie 17 listopada. W przy-
padku dodatkowych pytań dotyczących 
podatków prosimy o kontakt osobisty 
lub telefoniczny, pod numerami telefonu 
dostępnymi na stronie dopiewo.pl

PRZYPOMNIENIA O PODATKACH

fot. Mateusz Szymandera

Katarzyna Trzebowska 
Referat Finansowy i Budżetu

Słoneczna pogoda i końcówka roku 
szkolnego to zachęta do spędzania czasu 
wolnego na świeżym powietrzu.

Przypominamy o podstawowych za-
sadach bezpieczeństwa przez najmłod-
szych mieszkańców Gminy Dopiewo, 
które zostały omówione podczas robo-
czego spotkania przedstawicieli Urzędu 
z Policją i Strażą Gminną. 

Pamiętaj!
Zgodnie z przepisami w Polsce, dziec-

ko poniżej 10 lat może jeździć hulajno-
gą elektryczną tylko pod opieką osoby 
dorosłej i wyłącznie na chodniku lub 
w strefie zamieszkania. Nie wolno mu 
poruszać się po ścieżkach rowerowych 
ani ulicach.

Dodatkowo:
•	 Nie można jechać hulajnogą elek-

tryczną z pasażerem.

KASK RATUJE ŻYCIE

•	 Trzeba uważać na pieszych i poru-
szać się z prędkością dostosowaną 
do otoczenia.

•	 Maksymalna prędkość hulajnogi 
elektrycznej to 20km/h.

•	 Trzeba trzymać obie ręce na kie-
rownicy i nogi na podnóżku.

Red.

2 lipiec / sierpień 2025



wójt - felieton

Podczas czerwcowej sesji Rady 
Gminy Dopiewo zostało udzielone mi 
wotum zaufania oraz absolutorium z ty-
tułu wykonania budżetu za 2024 rok. 
To dla mnie bardzo ważny sygnał, że 
kierunek działań, który podejmujemy 
jest właściwy. 

Udzielone wotum zaufania to wyraz 
akceptacji dla przedstawionego Raportu 
o stanie Gminy, który podsumowuje dzia-
łania samorządu w kluczowych obszarach 
m.in.: finansach, inwestycjach, ochronie 
środowiska czy polityce społecznej. Na-
tomiast absolutorium, które większość 
Radnych Gminy Dopiewo przyznała 
po zapoznaniu się ze sprawozdaniem 
finansowym oraz opinią Regionalnej 
Izby Obrachunkowej jest potwierdze-
niem prawidłowego wykonania budżetu 
za 2024 rok. 

Jeszcze raz pragnę podziękować 
Wszystkim, którzy przyczynili się do 
tego sukcesu: Radnym Gminy Dopiewo, 
Sołtysom i Radom Sołeckim, Pracowni-

CZERWCOWE WYDARZENIA	
kom Urzędu Gminy Dopiewo, jednostek 
organizacyjnych oraz spółki gminnej, 
organizacjom pozarządowym i partne-
rom społecznym oraz gospodarczym, ale 
również Wam Szanowni Mieszkańcy. 

Udzielone wotum zaufania traktuję 
jako motywację do dalszej pracy na rzecz 
Naszej Wspólnej Gminy i Jej rozwoju - 
nie zwalniamy i działamy dalej. 

W dniu 25 czerwca 2025 roku pod-
pisałem umowę na budowę kolejnego 
odcinka Drogi Wzdłuż Torów. Jeszcze 
w tym miesiącu powinny rozpocząć 
się prace. To bardzo ważna inwestycja 
i chciałbym, aby była kontynuowana, 
dlatego też projektowany jest kolejny 
jej odcinek od ul. Widok w kierunku 
oczyszczalni ścieków, ale także wybie-
ramy Wykonawcę odcinka od ul. Leśnej 
w Palędziu do ul. Jesionowej w Dopiewcu. 

Koniec czerwca to również zakoń-
czenie roku szkolnego 2024/2025. Zło-
żyłem wizytę w kilku Naszych Szkołach 
Podstawowych, aby osobiście pogra-
tulować zakończenia roku szkolnego 
Dyrektorom, Pracownikom Szkół, ale 
przede wszystkim Uczennicom, Uczniom 
oraz ich Rodzicom i Opiekunom. Dla 
wielu było to także ukończenie Szkół 
Podstawowych. Tym bardziej cieszę 
się, że uczestniczyłem w tych ważnych 
wydarzeniach. Przy okazji miałem przy-
jemność wręczyć nagrody najbardziej 
uzdolnionym Uczniom. To wielka radość 
widzieć, jak wielu zdolnych i ambitnych 
Młodych Ludzi mieszka wśród Nas.

Potwierdzenie tego miało miejsce 
podczas tegorocznych Dni Gminy Do-
piewo. Za Nami niezwykle inspirujące 
wydarzenie. W tym czasie scena tętniła 
muzyką i energią dzięki występom oraz 
koncertom, a Mieszkańcy mogli podzi-
wiać ponad stu Lokalnych Artystów. Je-
stem dumny i szczerze wzruszony, że 
Nasza Gmina może pochwalić się tyloma 

Utalentowanymi Osobami. Dni Gminy 
Dopiewo to znakomita okazja, aby te 
talenty mogły zaprezentować się szer-
szej publiczności. Wydarzenie to cieszyło 
się dużym zainteresowaniem – wspólne 
świętowanie integruje Naszą Społeczność 
i pokazuje, jak silna, a także różnorodna 
jest Nasza lokalna tożsamość.

	 Tym samym rozpoczęły się wa-
kacje – Wszystkim życzę bezpiecznego 
oraz słonecznego wypoczynku. Nasze 
jednostki oraz organizacje pozarządowe 
przygotowały wiele atrakcji, dlatego mam 
nadzieję, że spotkamy się jeszcze nie raz 
podczas letnich wydarzeń na terenach 
rekreacyjnych Gminy Dopiewo. Oczy-
wiście jako urząd nie udajemy się na 
wakacje. Letnie miesiące to także czas 
intensywnej pracy dla całego samorządu. 

W tym numerze „Czasu Dopiewa” 
znajdą Państwo również kolejną aktuali-
zację postępu prac inwestycyjnych. Czę-
sto otrzymujemy od Mieszkanek i Miesz-
kańców pytania dotyczące konkretnych 
projektów – kiedy się rozpoczną, na jakim 
są etapie. Przejrzystość działań Urzędu 
jest niezwykle ważna, dlatego staramy się 
regularnie informować o tym na jakim 
etapie są inwestycje i postęp ich prac.  

Życzę Państwu udanego lata!

Wójt Gminy Dopiewo 
Sławomir Skrzypczak

Serdecznie zachęcamy Państwa do rejestracji swojego numeru w systemie 
powiadomień SMS w Gminie Dopiewo. Dzięki jednorazowej rejestracji nie ominą 
Państwa wiadomości przesyłane bezpośrednio na telefon informujące o waż-
nych wydarzeniach, zagrożeniach, ostrzeżeniach i innych istotnych sprawach 
gminnych. Dzięki usłudze bezpłatnych powiadomień SMS będziesz na bieżąco 
w sprawach ważnych dla gminnej społeczności. Zarówno rejestracja numeru, jak 
późniejsze otrzymywanie gminnych wiadomości nie wiąże się z opłatami. Usługa 
jest całkowicie bezpłatna dla zarejestrowanych. Możesz zarejestrować się na 
stronie dopiewo.pl/sms

ZACHĘCAMY DO REJESTRACJI NUMERÓW
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Blisko 200 artystów, w tym ponad 
120 z terenu naszej Gminy, wystąpiło 
podczas Dni Gminy Dopiewo 2025. 
Gwiazdami tegorocznego wydarzenia 
były zespoły Piersi oraz Sound’n’Grace.

Podczas trwającej trzy dni imprezy 
każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Dla 
najmłodszych szczególną niespodzianką 
było wesołe miasteczko, które po raz 
pierwszy od wielu lat pojawiło się na 
placu gminnym. Nie zabrakło również 
dmuchańców – jak zawsze cieszących 
się ogromnym zainteresowaniem.

ARTYSTYCZNE ŚWIĘTO CAŁEJ GMINY

W piątkowy wieczór mieszkańcy zo-
stali wprowadzeni w muzyczny nastrój 
przez JJ Band oraz Filipa Popowa, który 
wystąpił wspólnie z Martyną Ganabisiń-
ską i DJ-em NDA. Następnie na scenie 
pojawił się zespół Piersi, rozpoczynając 
koncert swoim największym przebojem 
„Bałkanicą”. Trwający ponad godzinę 
koncert zakończył się przy współudziale 
publiczności, z której kilka osób zostało 
zaproszonych na scenę, aby wspólnie 
z wykonawcą zaśpiewać jedną z piosenek. 

Sobota upłynęła pod znakiem ko-

Gwiazdą drugiego dnia imprezy był chór gospelowy Sound'n'Grace fot. Adam Meller

W koncertowej wersji usłyszeliśmy największe przeboje 
Maksa Łapińskiego fot. Zuzanna Kaczmarek

Na scenie zobaczyliśmy lokalnych artystów 
m.in. rapera Noi fot. Zuzanna Kaczmarek

oraz Filipa Popowa fot. Zuzanna Kaczmarek

A także zespołu Piersi fot. Zuzanna Kaczmarek

lejnych muzycznych wrażeń. Zanim na 
scenie pojawiła się gwiazda wieczoru, 
publiczność mogła posłuchać Konrada 
Bebiołki z gościnnym udziałem Daw!da 
oraz Maksa Łapińskiego. Największe 
tłumy przyciągnął występ chóru Soun-
d’n’Grace, po którym zaprezentował się 
raper Noi z Więckowic. Wieczór zakończył 
energetyczny set duetu DJ-skiego Disco-
uple z Dopiewca, któremu towarzyszył 
bębniarz – wspólnie bawili publiczność 
przez blisko trzy godziny.

W trakcie wydarzenia nie zabrakło 
także lokalnych artystów. Tradycyjnie 
wystąpiła Orkiestra Dęta Gminy Dopiewo 
(tym razem z wokalistą) wraz z Mażo-
retkami Gminy Dopiewo oraz Chór „Bel 
Canto” Gminy Dopiewo. Na scenie zapre-
zentowali się również uczniowie szkoły 
muzycznej „Artemus”, zespół wokalny 
„NieChóralni”, Teatr Baj ze spektaklem 
„Piękna i Bestia”, uczniowie ze szkoły tań-
ca „Pas de Dominique”, tancerki „Zumby 
z Karoliną”, grupa salsy „El Pueblo” oraz 
tancerze z Klubu Taneczno-Sportowego 
„Activus” i „Kuczky Dance Center”. Wśród 
indywidualnych lokalnych wykonawczyń 
wyróżniły się Marta Górna oraz Lena 
Dura – najmłodsze artystki, które sa-
modzielnie wystąpiły na naszej scenie.

Dodatkową atrakcją był pokaz 
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Na placu gminnym przygotowane były  
animacje dla dzieci  
fot. Zuzanna Kaczmarek

W trakcie Festiwalu Aktywności 
Lokalnycn strażacy przeprowadzali 
zajęcia z pierwszej pomocy 
fot. Mateusz Szymandera

Na atrakcjach Wesołego Miasteczka 
doskonale bawiły się również gminne 
maskotki fot. Zuzanna Kaczmarek

Na scenie usłyszeliśmy Orkiestrę 
Dętą Gminy Dopiewo, która 
dla mieszkańców przygotowała 
niespodziankę fot. Zuzanna Kaczmarek

Na skateparku w Dopiewie odbywały 
się warsztaty jazdy na deskorolce oraz 
hulajnodze fot. Zuzanna Kaczmarek

W niedzielę odbył się Rodzinny Rajd 
Rowerowy fot. Zuzanna Kaczmarek

Podczas wydarzenia można było kupić 
książki fot. Zuzanna Kaczmarek

„Strongman show” z udziałem wice-
mistrza Polski i Europy, Grzegorza 
Szymańskiego, który do swoich ćwi-
czeń angażował zarówno młodszą, jak 
i starszą publiczność. Kulminacyjnym 
punktem pokazu było przeciąganie mi-
licyjnej „Nysy”, wypełnionej dziećmi – 
samochodu, który wcześniej wjechał na 
plac wraz z kilkudziesięcioma innymi 
pojazdami, biorącymi udział w paradzie 
starych samochodów zorganizowanej 
przez Stowarzyszenie Miłośników Sta-
rych Samochodów i Motocykli „Mikrus”. 
W międzyczasie na skateparku w Dopie-
wie trwały warsztaty bezpiecznej jazdy 
na hulajnodze oraz deskorolce.

Zwieńczeniem Dni Gminy Dopiewo 
była niedziela, podczas której odbył się 
Rodzinny Rajd Rowerowy „Życie bez 
uzależnień”. Polegał on na odwiedzeniu 
przynajmniej trzech zlokalizowanych na 
terenie gminy punktów, wykonaniu zapla-
nowanego przez organizatorów zadania 
i odebraniu opaski odblaskowej. Metą 
rajdu był plac gminny w Dopiewie, na 
którym, w tym samym momencie, trwał 
pierwszy Festiwal Aktywności Lokalnej. 
Każde z sołectw zorganizowało własne 
stoisko, prezentując największe atrak-
cje swoich miejscowości. Dodatkowo 
Ochotnicze Straże Pożarne z terenu 
gminy przygotowały własne stoiska, 
na których przez trzy dni edukowały 
mieszkańców z zakresu pierwszej pomo-
cy. Trzydniowe wydarzenie zakończyło 
trwające od miesiąca obchody pierwszych 
Dopiewskich Dni Rodziny.

Dni Gminy Dopiewo 2025 zorga-
nizowane zostały przez Połączone Siły 
Gminy Dopiewo czyli: Urząd Gminy 
Dopiewo, Gminną Bibliotekę Publiczną 
i Centrum Kultury w Dopiewie, Centrum 
Usług Społecznych w Dopiewie, Gminny 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dopiewie 
oraz Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. 
w Dopiewie.

Partnerami wydarzenia zostały fir-
my Marmite, Reka Rubber, MIKO-Tech 
Sp. z o.o., Mondi, MPL Group, Twoje M, 
Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna DĄ-
BRÓWKA, SpółdzielniaProdukcji Rolnej 
Agrofirma Skórzewo, Colas Sp. z o.o., 
Eco Water Sp. z o.o.

Patronat medialny nad wydarzeniem 
objęły Czas Dopiewa, Nasz Głos Poznań-
ski oraz Przedmieścia.com

Dziękujemy, że byliście z Nami! 

Mateusz Szymandera
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Uczestnicy II Zlotu Samochodów Mikrus fot. Archiwum SSSiM Mikrus

Zawody odbyły się w niedzielne przedpołudnie fot. Mateusz Szymandera

W ostatni weekend czerwca Owocowa 
Plaża w Zborowie zmieniła się w parking 
samochodowy, na którym można było 
zobaczyć wiele fantastycznych pojazdów. 
To właśnie wtedy odbył się I Zlot Kla-
syków PRL-u oraz II Zlot Samochodów 
Mikrus zorganizowany przez Stowarzy-

ZLOT SAMOCHODÓW W TRAKCIE DNI GMINY	

szenie Miłośników Starych Samochodów 
i Motocykli „Mikrus”. W trakcie imprezy, 
jej uczestnicy wzięli udział w II Para-
dzie z okazji Dni Gminy Dopiewo, której 
meta miała miejsce na placu gminnym 
w Dopiewie.

Impreza cieszy się ogromny zaintere-
sowaniem, a panująca atmosfera powo-
duje, że w porównaniu do poprzedniego 
roku wzięło w niej udział coraz więcej 
uczestników. Dotarło do nas 9 aut mar-
ki Mikrus jest to ewenement na skalę 
światową, gdyż według naszych ustaleń 
w poprzednich zlotach organizowanych 
przez innych organizatorów ilość aut 
wynosiła maksymalnie 8. Jesteśmy 
szczęśliwi i dumni z tego faktu.

W paradzie, która przez ponad dwie 
godziny przemieszczała się po wszyst-
kich miejscowościach  Gminy Dopiewo 
wzięło udział kilkadziesiąt pojazdów, 
które później ustawiły się na placu 
wypełnionym mieszkańcami. Mogli 
oni na chwilę przenieść się kilkadzie-
siąt lat wstecz i najmłodszym pokazać 
jak w przeszłości wyglądały nie tylko 
samochody, ale też motocykle.

Wydarzenie zorganizowano przy 
wsparciu finansowym Gminy Dopiewo.

Roksana Cudnik 
SSSiM

W ostatnią niedzielę czerwca nad 
stawem w Dopiewie odbyły się zawody 
wędkarskie. W społeczności wędkar-
skiej są to zawody o dużym prestiżu, 
bo nie każdy ma możliwość spotkania 
i rozmowy z Wójtem. 

Wędkarstwo to rekreacja i wypo-
czynek, ale dla niektórych dyscyplina 
sportowa. Zawody prowadził prezes koła 
Ryszard Białas. Po krótkim omówieniu 
regulaminu zawodów i po czterech godzi-
nach łowienia waga wyłoniła zwycięzców. 

Nasz kolega Andrzej Mórawski, 
który wygrał zawody, doszedł do ta-
kiej perfekcji w łowieniu „że ryby go 
szukają, a nie łowiący ryby”. Wójt się 

ZAWODY WĘDKARSKIE O PUCHAR WÓJTA	
dziwił, dlaczego jest taka duża różnica 
w łowieniu u poszczególnych wędkarzy, 
ponieważ to wszystko tkwi w recepturze 
przynęty i to jest całe piękno łowienia. 
To nie jest sposób na pozyskiwanie ryb 
do konsumpcji, bo wszystkie złowione 
ryby są zrzucone do wody. Tego sposo-
bu wędkarstwa uczą młodych adeptów 
łowienia, dopiewscy wędkarze. Prezes 
koła ogłosił wyniki, a wójt Sławomir 
Skrzypczak wręczył puchary i nagrody, 
każdemu podziękował i pogratulował 
udziału w zawodach.

Bogdan Kowalak 
Koło Wędkarskie nr 6 w Dopiewie

WYNIKI ZAWODÓW

Seniorzy
1. Andrzej  Mórawski - 8,76 kg
2. Romuald Szymanowski - 2,02 kg
3. Zenon Horemski - 1,92 kg

Juniorzy
1. Kacper Deska - 2,28 kg
2. Maksymilian Rzepecki - 1,11 kg
3. Miłosz Rzepecki - 0,39 kg
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W tym miesiącu planuje się roz-
poczęcie prac związanych z moderni-
zacją oświetlenia w Gminie Dopiewo. 

informacje gminne

Planuje się, że droga powstanie do końca  
maja przyszłego roku  
fot. Mateusz Szymandera

Na terenie gminy znajduje się blisko 
3,5 tys. opraw, które oświetlają 
drogi, place i tereny rekreacyjne 
fot. Mateusz Szymandera

OŚWIETLENIE GMINNE
W Dąbrówce planowana jest budowa 
oświetlenia przejścia dla pieszych na 
ulicy Poznańskiej. W Palędziu powstaną 
trzy nowe punkty oświetleniowe: jedna 
dodatkowa lampa zostanie zamontowana 
na ulicy Wrzosowej, a nowe oświetlenie 
zostanie zbudowane na ulicach Morskiej 
i Przyjemnej. Łączny koszt realizacji tych 
inwestycji wyniesie ponad 130 tys. zł.

Po wakacjach planowane jest rozpo-
częcie kolejnych inwestycji oświetlenio-
wych. W Dąbrowie zrealizowana zostanie 
budowa doświetlenia przejść dla pieszych 
na ulicy Szkolnej. W Dopiewcu plano-
wana jest budowa oświetlenia na ulicy 

Calineczki, a także na drodze łączącej 
ulicę księdza A. Majcherka w Dopiewie 
z ulicą Bajkową w Dopiewcu.

W Drwęsie powstanie nowe oświe-
tlenie na ulicach Jaworowej i Jodłowej. 
W Gołuskach oświetlona zostanie ulica 
Stokrotki, natomiast w Konarzewie na 
ulicy Spadziowej. W Zakrzewie zapla-
nowano budowę oświetlenia na kilku 
ulicach: Gwiaździstej, Malinowej, Spo-
kojnej oraz Środkowej.

Justyna Bartkowiak 
Kierownik Referatu Inwestycji

Gmina Dopiewo po raz pierwszy 
otrzymała dofinansowanie w ramach 
programu „Kulisy kultury” i przystą-
piła do realizacji projektu pn.: „Zwięk-
szenie dostępności infrastruktury do 
prowadzenia działalności kulturalnej 
poprzez remont i doposażenie pomiesz-
czeń wykorzystywanych przez Gminną 
Bibliotekę Publiczną i Centrum Kultury 
w Dopiewie”.      

Zakres projektu obejmuje wykona-

DOFINANSOWANIE „KULIS KULTURY”
nie prac remontowych wraz z zakupem 
wyposażenia dwóch pomieszczeń, admi-
nistrowanych przez Gminną Bibliotekę 
Publiczną i Centrum Kultury w Dopiewie, 
zlokalizowanych w budynku gminnym 
przy ul. Szkolnej 21 w Dopiewie. 

  Dzięki realizacji zadania sale będą 
wykorzystywane na potrzeby społeczne 
i kulturalno-edukacyjne oraz integra-
cyjne mieszkańców.

Całkowita wartość zadania to 176 

W ramach konkursu „Kultura w dro-
dze 2025”, organizowanego przez Sa-
morząd Województwa Wielkopolskiego, 
Gmina Dopiewo uzyskała dofinanso-
wanie, w wysokości 16 000,00 zł, na 
organizację wydarzenia kulturalnego, 
jakim jest koncert Chóru Chłopięcego 
i Męskiego Filharmonii Poznańskiej 
„Poznańskie Słowiki”.

Wydarzenie pt. „Kolędy ze Słowika-
mi” odbędzie się w sali widowiskowej 

SŁOWIKI ZAŚPIEWAJĄ W KONARZEWIE
w Konarzewie w drugiej połowie grud-
nia br. Prezentowany repertuar będzie 
nawiązywał do okresu Świąt Bożego 
Narodzenia i pozwoli na integrację 
społeczności lokalnej w atmosferze mu-
zyki i tradycji Świątecznych. Co więcej, 
koncert umożliwi mieszkańcom gminy 
zapoznanie się ze śpiewem chóralnym 
w wykonaniu jednego z najbardziej re-
nomowanych zespołów w Polsce.

Koncert realizowany będzie przy 

Wójt Gminy Dopiewo Sławomir 
Skrzypczak podpisał umowę na budo-
wę Drogi Wzdłuż Torów na odcinku od 
ul. Kolejowej do ul. Widok w Dąbrówce. 
Zadanie zostanie zrealizowane przez 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mo-
stowych S.A.

Zgodnie z planem na etapie od ul. 
Kolejowej do ul. Widok powstanie dro-
ga o długości 590 metrów i szerokości  
7 metrów wraz z drogą dla pieszych i ro-
werzystów o łącznej szerokości 3,5 m. 
Dodatkowo powstanie kanalizacja desz-

197,80 zł, gdzie 90 000,00 zł stanowi 
kwota dotacji ze środków Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego, a 86 
197,80 zł to środki własne budżetu 
Gminy Dopiewo.

Maria Bąk  
Referat Pozyskiwania Funduszy

współpracy z Filharmonią Poznańską 
im. T. Szeligowskiego.  Całkowity koszt 
realizacji wydarzenia szacowany jest na 
20 tys. zł.

Władysław Miłosz 
Referat Pozyskiwania Funduszy

PODPISANA UMOWA NA DWT
czowa, przebudowana zostanie także sieć 
wodociągowa oraz telekomunikacyjna 
wraz z budową kanału technologiczne-
go. W ramach zadania przebudowana 
zostanie sieć elektroenergetyczna dla 
ENEA Operator i PKP Energetyka.

Gmina Dopiewo otrzymała dofinan-
sowanie na tę inwestycję z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2025, 
którego celem jest wsparcie rozwoju 
infrastruktury drogowej w Polsce.

Mateusz Szymandera

lipiec / sierpień 2025 7



PROJEKTY

Przygotowanie Opisu Przedmioru Zamówienia                 Wybór wykonawcy                      W trakcie realizacji                          Projekt wykonany

Dąbrowa projekt rozbudowy budynku Szkoły Podstawowej P1

Dąbrowa projekt oświetlenia ul. Krótkiej P2

Dąbrowa wykonanie dokumentacji projektowej budowy ul. Rolnej P3

Dąbrowa wykonanie dokumentacji projektowej budowy drogi ul. Zachodniej P3

Dąbrowa Wykonanie dokumentacji projektowej oswietlenia ul. Zachodniej P3

Dąbrowa wykonanie dokumentacji projektowej budowy ulic: Krańcowa, Lazurowa, Szafirowa P3

Dąbrowa projekt oświetlenia ul. Agrestowej P3

Dąbrowa projekt oświetlenia ul. Cytrynowej, ul. Figowej, ul. Daktylowej i ul. Mango P3

Dąbrowa projekt wyniesionego skrzyżowania ul. Szkolna/Batorowska/Piaskowa P3

Dąbrowa projekt oświetlenia ul. Wiklinowej P3

Dąbrowa projekt przebudowy słupa energetycznego kolidującego z drogą P3

Dąbrówka projekt budynku gminnego zlokalizowanego na działce nr 76 P1

Dąbrówka projekt oświetlenia terenu przy pałacu P1

Dąbrówka wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi serwisowej P1

Dąbrówka wykonanie dokumentacji projektowej budowy ul. Parkowej od nr 20 do ul. Sosnowej P2

Dąbrówka wykonanie dokumentacji projektowej dla budowy DWT w Dąbrówce na odcinku od ul. Widok do S11 P3

Dopiewiec dokumentacja projektowa budowy drogi ul. Polnej do ul. Osiedle P3

Dopiewiec dokumentacja projektowa budowy ul. Osiedle P3

Dopiewiec wykonanie dokumentacji projektowej budowy drogi od ul. Kolejowej do ul. Szkolnej P3

Dopiewiec wykonanie dokumentacji projektowej budowy drogi ul. Jesionowej P3

Dopiewiec projekt oświetlenia ul. Smardzowej i ul. Truflowej P3

Dopiewiec wykonanie dokumentacji projektowej ul. Jesionowej na odcinku od 0+331,00 do ul. Polarnej P3

Dopiewo wykonanie dokumentacji projektowej budowy budynku Urzędu Gminy w Dopiewie P1

Dopiewo wykonanie dokumentacji projektowej dla budowy ul. Klonowej, ul. Lipowej i ul. Wierzbowej P2

Dopiewo przebudowa ul. Leśnej na odcinku od ul. Niecałej do działki nr 870 P2

Dopiewo wykonanie dokumentacji projektowej budowy kanalizacji sanitarnej ul. Więckowska do nr 35 P3

Dopiewo projekt budowy garażu OSP P3

Dopiewo zagospodarowanie terenu przy ZSP ul. Bukowska P3

Dopiewo projekt doświetlenia przejścia dla pieszych na ul. Łąkowej rejon Strefy Rodzinnej P3

Dopiewo projekt oświetlenia ul. Lipowej od nr 51 P3

Dopiewo projekt oświetlenia ul. Północnej P3

Dopiewo projekt miejsc parkingowych oraz SOR na ul. Łąkowej i Konarzewskiej P3

Dopiewo wykonanie dokumentacji projektowej budowy ul. Ogrodowej odcinek od ul. Jasnej do ul. Młyńskiej P3

Palędzie projekt kontynuacji chodnika na ul. Leśnej do ul. Wzdłuż Torów wraz z przejściem P3

Palędzie wykonanie dokumentacji projektowej przejścia podziemnego pod torami kolejowymi PKP P3

Palędzie opracowanie koncepcji budowy tunelu pod torami kolejowymi w ciagu ulicy Poznanskiej i Pocztowej P4

Pokrzywnica projekt oświetlenia ul. Łowieckiej, ul. Wrzosowej i ul. Zagajnikowej P3

Skórzewo projekt oświetlenia ul. Sadowa P1

Skórzewo opracowanie dokumentacji związanej z przebudową rowu WB w Skórzewie P2

Skórzewo wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy ul. Ks. St. Kozierowskiego P2

Skórzewo wykonanie dokumentacji projektowej dla budowy kanalizacji sanitarnej ul. Krótkiej i ul. Różanej P3

Skórzewo wykonanie dokumentacji projektowej budowy ul. Krótkiej i ul. Różanej P3

Skórzewo wykonanie dokumentacji projektowej budowy drogi ul. Jabłoniowej P3

Skórzewo wykonanie dokumentacji projektowej budowy ul. Olimpijskiej, ul. Piłkarskiej, ul. Żeglar-
skiej, ul. Koszykarskiej, ul. Wioślarskiej, ul. Łyżwiarskiej, ul. Maratońskiej

P3

Skórzewo projekt budowy drogi dla rowerów oraz drogi dla pieszych w pasie drogowym ul. Malwowej P3

Skórzewo wykonanie dokumentacji projektowej budowy drogi pieszo-rowerowej łaczą-
cej ul. Grafitową z ul. Budlejową wraz z niezbędną infrastrukturą

P3

Skórzewo wykonanie dokumentacji projektowej drogi ul. Gruszowej P3

Skórzewo projekt oświetlenia ul. Werbenowej P3

Więckowice dokumentacja projektowa budowy ul. Jeziornej P3

Więckowice projekt oświetlenia ul. Lipowej P3

Więckowice projekt oświetlenia ul. Owsianej i ul. Pszennej P3

Zakrzewo dokumentacja projektowa budowy ul. Leśnej od ul. Sportowej do ul. Sosnowej wraz z ul. Sosnową P3

Zakrzewo wykonanie dokumentacji projektowej budowy ul. Olszynowej P3

Zakrzewo wykonanie dokumentacji projektowej dla budowy ul. Zacisze P3

inwestycje

Inwestycje gminne
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Zakrzewo projekt rozbudowy OSP o pomieszczenia szatniowe P3

Zakrzewo projekt doświetlenia przejść dla pieszych na ul. Długiej P3

Zakrzewo projekt oświetlenia chodnika na ul. Zakrzewskiej P3

Zakrzewo wykonanie przepustu drogowego w ciągu ul. Albina Mariana Czekalskiego P3

Zakrzewo projekt oświetlenia ul. Cisowej P3

Zakrzewo Wykonanie dokumentacji projektowej budowy ul. Leśnej od  
ul. Niezłomnych do ul. Gajowej i ul. Gajowej do ul. Leśnej do ul. Długiej

P3

wykonanie dokumentacji projektowej stacji ładowania pojazdów w Skórzewie, Palędziu i Dopiewie P1

wykonanie dokumentacji projektowej budowy DWT na odcinku od ul. Leśnej w Palędziu do ul. Jesionowej w Dopiewcu P2

wykonanie dokumentacji projektowej ścieżki pieszo-rowerowej od ul. Leśnej w Palędziu do ul. Promenada w Dopiewcu P2

koncepcja układu drogowego Gminy Dopiewo P3

Przygotowanie kryteriów oceny w celu przygotowania planu budowy dróg należących do Gminy Dopiewo

BUDOWA

Prace przygotowawcze                Etap projektowy                   Etap udzielenia zamówienia publicznego                        Etap wykonawczy                              Inwestycja zrealizowana

Dąbrowa budowa doświetlenia przejść dla pieszych na ul. Szkolnej B3

Dąbrowa budowa progów zwalniających na ul. Leśnej B4

Dąbrówka opracowanie dokumentacji projektowej wraz z budową skateparku na działce o numerze ewid. 91/102 B2

Dąbrówka Ogród Zmysłów w Dąbrówce (DBO) B2

Dąbrówka budowa drogi wzdłuż torów na odcinku od ul. Kolejowej do ul. Widok B4

Dąbrówka  budowa doświetlenia przejścia dla pieszych na ul. Poznańskiej B4

Dąbrówka rozbudowa oczyszczalni ścieków B5

Dopiewiec budowa oświetlenia ul. Calineczki B3

Dopiewiec budowa boiska przy ul. Kwiatowej B3

Dopiewiec budowa sali gimnastycznej przy SP B4

Dopiewo budowa oświetlenia drogi łączącej ul. Ks. A. Majcherka z ul. Bajkową w Dopiewcu B3

Dopiewo budowa ul. Kasztanowej i Młyńskiej B4

Dopiewo rozbiórka budynku przy ul. Wyzwolenia 15 B5

Drwęsa budowa oświetlenia ul. Jaworowej B3

Drwęsa budowa oświetlenia ul. Jodłowej B3

Gołuski remont i przebudowa istniejącego budynku wraz ze zmianą sposobu użytkowania lokalu mieszkalnego na świetlicę wiejską B1

Gołuski budowa oświelenia ul. Stokrotki B3

Konarzewo budowa oświetlenia ul. Spadziowej B3

Konarzewo budowa oświetlenia drogowego na ul. Owocowej B5

Palędzie rozbudowa budynku OSP o garaż B3

Palędzie budowa dodatkowej lampy ul. Wrzosowa B4

Palędzie budowa oświetlenia ul. Morskiej B4

Palędzie budowa oświetlenia ul. Przyjemnej B4

Skórzewo budowa progów zwalniających na ul. Szarotkowej B1

Skórzewo budowa Domu Kultury B1

Skórzewo budowa brakującego odcinka ul. Jaśminowej B3

Skórzewo budowa 1 lampy na ul. Olimpijskiej B3

Skórzewo budowa zbiornika retencyjnego na SUW w Skórzewie w Aglomeracji Skórzewo B4

Skórzewo rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 2 im. Ignacego Jana Paderewskiego w Skórzewie B4

Skórzewo budowa ul. Strumykowej, ul. Jowisza, ul.  Tęczowej, ul.  Porankowej i ul. Księżycowej B5

Więckowice zagospodarowanie działki nr 239/27 (+ DBO) B3

Zakrzewo budowa ul. Leśnej od ul. Niezłomnych do ul. Gajowej i ul. Gajowej od ul. Leśnej do ul. Długiej B2

Zakrzewo budowa doświetlenia przejścia dla pieszych na ul. Sportowej B3

Zakrzewo budowa oświetlania ul. Środkowa B3

Zakrzewo budowa oświetlenia ul. Gwiaździstej B3

Zakrzewo budowa oświetlenia ul. Malinowej B3

Zakrzewo budowa oświetlenia ul. Spokojnej B3

Zakrzewo wykonanie boiska ze sztucznej trawy oraz piłkochwytów B5

Zborowo budowa oświetlania ul. Plażowa B1

budowa ścieżek rowerowych i pieszo-rowerowych na terenie Gminy Dopiewo (Łączne nakłady finansowe) B1

Terenowa infrastruktura dydaktyczna w Szkołach Podstawowych w Gminie Dopiewo B1

Skórzewo-Dąbrówka budowa oświetlenia ścieżki rowerowej B3

Modernizacja infrastruktury oświetleniowej B4

budowa drogi pieszo-rowerowej na odcinku od skrzyżowania ul. Pocztowej (2410P) z ul. Ojca Maria-
na Żelazka (2391P) w Palędziu do wysokości ostatnich zabudowań ul. Lipowej w m. Gołuski 

B5

inwestycje

opracowanie Justyna Bartkowiak  
kierownik Referatu Inwestycji
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Związek Powiatowo-Gminny „Wiel-
kopolski Transport Regionalny”, którego 
członkiem jest także gmina Dopiewo, 

powiat poznański

PRZECIW WYKLUCZENIU KOMUNIKACYJNEMU	
otrzymał jednogłośne absolutorium oraz 
wotum zaufania za rok 2024. 

To dla mnie, jako zastępcy Przewod-
niczącego Zarządu WTR, ważny sygnał, 
który potwierdza, że nasze działania są 
skuteczne, a cele, jakie sobie stawiamy 
realizujemy odpowiedzialnie i zgodnie 
z potrzebami mieszkańców poznańskiej 
metropolii. 

Taki wynik stanowi dowód zaufania 
ze strony członków stowarzyszenia, co 
mnie ogromnie cieszy. Transport pu-
bliczny w regionie jest wyzwaniem, któ-
re wymaga współpracy, konsekwencji 
i wizji. W mijającym roku udało nam 
się utrzymać stabilność finansową, roz-

budować ofertę przewozową i poprawić 
dostępność komunikacyjną. Nasze au-
tobusy jeżdżą na 196 liniach, docierają 
do 555 miejscowości, a tylko w 2024 r. 
przewiozły ponad 1,3 mln pasażerów.

	 Dzięki wspólnemu zaangażo-
waniu rozwijamy transport przyjazny 
mieszkańcom i środowisku. Absolutorium 
nie oznacza końca pracy. Przeciwnie, mo-
bilizuje nas do dalszych działań. Dzię-
kuję wszystkim, którzy współtworzą ten 
projekt – razem budujemy nowoczesny 
i zrównoważony system transportu dla 
całej Wielkopolski!

Tomasz Łubiński 
Wicestarosta Poznański

W ostatnim czasie zakończyła się in-
westycja przebudowy fragmentu ulicy 
Poznańskiej w Dąbrówce. W ramach 
zadania wymieniona została nawierzch-
nia jezdni, powstało rondo,  chodniki 
i drogi rowerowe, a także poprawiono 

W POSZUKIWANIU DROGOWYCH DOFINANSOWAŃ
bezpieczeństwo przejść dla pieszych. 
Koszt robót wyniósł ponad 8,2 mln zł, 
a znacznym ułatwieniem finansowym 
były środki pozyskane z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 3,5 
mln zł. Pozostałą część kwoty zapewniły 
budżety powiatu i gminy.

	 Pozyskanie środków zewnętrz-
nych często warunkuje decyzję o reali-
zacji ważnych dla mieszkańców naszej 
gminy inwestycji. Bez wątpienia jedną 
z nich jest bezkolizyjne skrzyżowanie 
kolejowo-drogowe (tunel) pomiędzy 
Dąbrówką i Palędziem. W tej sprawie 
złożono wniosek o pozyskanie dofinan-
sowania do PKP Polskie Linie Kolejowe. 
Szacowana wartość tej inwestycji może 
wynieść kilkadziesiąt milionów złotych, 
a pula dostępnych środków na cały kraj 
wynosi 861 mln zł. Rozstrzygnięcie tego 

naboru wniosków planowane jest na 
końcu bieżącego roku. 

	 Inna inwestycja drogowa, która 
oczekuje na przyznanie dofinansowania 
to budowa drogi pieszo-rowerowej po-
między Palędziem i Dopiewcem. Zarząd 
Dróg Powiatowych jest obecnie na etapie 
wykonywania projektu technicznego, 
a zaraz po jego wykonaniu zadanie to 
zostanie zgłoszone do dofinansowania 
z Funduszy Europejskich dla Wielkopol-
ski. Szacuje się że wartość robót może 
w tym przypadku wynieść kilkanaście 
milionów złotych. 

Paweł Jazy 
Członek Zarządu  

Powiatu Poznańskiego

W ostatnią wakacyjną sobotę - 30 
sierpnia o 19:00 najpiękniejszymi pol-
skimi piosenkami Dominika Dobrosiel-
ska pożegna koncertowe lato w Dworze 
Skrzynki. 

Artystka  zabierze nas do swojego 
świata pełnego gracji, szyku i eleganc-
kiego humoru. To koncert dla wszyst-
kich, którzy na zakończenie wakacji 
pragną nabrać pozytywnej energii na 
nadchodzące jesienne dni i chcą cie-
szyć się piękną szlachetnością polskich 
piosenek. Zabrzmią złote przeboje z re-

KONCERT NA ZAKOŃCZENIE WAKACJI
pertuaru między innymi: Sławy Przy-
bylskiej, Wojciecha Młynarskiego, czy 
Ewy Bem. Dominice przy fortepianie 
towarzyszyć będzie znakomity pianista 
Michał Ruksza.

Dominika Dobrosielska to zwy-
ciężczyni Finału „Szansy na Sukces”, 
uczestniczka 61 Krajowego Festiwalu 
Piosenki Polskiej w Opolu, gwiazda  
i dobry duch kabaretu „Klub Szyderców 
Bis”, a przed wszystkim kontynuatorka 
najlepszych tradycji polskiej piosenki. 
Pochodzi z Ciechocinka. W 2022 roku 

obroniła tytuł magistra sztuki na Aka-
demii Muzycznej w Poznaniu.

Koncert „Złote polskie przeboje na 
zakończenie wakacji” z pewnością do-
starczy wielu wzruszeń, ożywi wspo-
mnienia ale też pozwoli sprawdzić jak 
młode pokolenie postrzega i twórczo 
interpretuje hity rodziców i dziadków. 

Bilety do nabycia on-line. 

Liliana Kubiak 
Instytut Skrzynki
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informacje gminne

Wójt Gminy Dopiewo informuje 
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany 
MPZP dla terenu położonego w obrę-
bie ewidencyjnym Trzcielin, w rejonie  
ul. Płk. A. Kopy.

PRZYSTĄPIENIE DO SPORZĄDZENIA MPZP
Wnioski do projektu planu można 

składać w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 30 lipca 2025 r. 

Dodatkowe informacje można znaleźć 
w Biuletynie Informacji Publicznej lub 
poprzez kontakt z pracownikami Refe-

ratu Planowania Przestrzennego Urzędu 
Gminy Dopiewo pod adresem mailowym 
planowanie@dopiewo.pl.

Katarzyna Nowak 
Referat Planowania Przestrzennego

Rada Gminy Dopiewo przyznała 
Wójtowi Gminy Dopiewo Sławomirowi 
Skrzypczakowi wotum zaufania i absolu-
torium z tytułu wykonania budżetu. „Za” 
głosowało 16 radnych, 4 się wstrzymało, 
nikt nie był „przeciw”, 1 był nieobecny. 

Podczas XV Sesji Rady Gminy Wójt 
zaprezentował Raport o Stanie Gminy za 
rok 2024, który był jednocześnie pod-
sumowaniem pierwszego roku pracy. 
Dochody Gminy w poprzednim roku 
wyniosły 276,5 mln zł, wydatki 263,7 
mln zł, a nadwyżka wyniosła 12,8 mln 
zł. Podsumowując rok wskazał, że 2024 
rok to przede wszystkim czas wielu in-
westycji. Łączna ich wartość osiągnęła 
blisko 74 miliony złotych. Wśród naj-
większych przedsięwzięć należy wska-
zać rozbudowę oczyszczalni ścieków w 
Dąbrówce, która ma kluczowe znaczenie 
dla dalszego rozwoju gminy oraz rozpo-

ABSOLUTORIUM DLA WÓJTA
częcie rozbudowy Szkoły Podstawowej  
nr 2 w Skórzewie, odpowiadającą na 
rosnące potrzeby edukacyjne młodych 
Mieszkańców. Inwestycje drogowe, stano-
wiące fundament dla sprawnej komuni-
kacji i bezpieczeństwa, pochłonęły ponad  
25 milionów złotych – to kolejny dowód 
na to, że Gmina konsekwentnie realizuje 
politykę rozwoju. Co szczególnie istotne, 
mimo tak dużego zakresu inwestycji, 
budżet gminy zamknął się nadwyżką 
w wysokości blisko 13 milionów zło-
tych. To wynik, który tworzy solidne 
podstawy pod przyszłe działania. Wska-
zał również na działania realizowane 
w zakresie oświaty, kultury, sportu czy 
spraw społecznych. Podkreślił, że więcej 
działań samorządu realizowane jest przy 
wykorzystaniu konsultacji społecznych.

Ponadto Rada Gminy podjęła uchwa-
łę w sprawie zbycia prawa własności 

nieruchomości gruntowej położonej  
w obrębie Konarzewa. Zatwierdzono rów-
nież miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów w Więcko-
wicach i Dopiewcu oraz przystąpiono do 
sporządzenia zmiany planu miejscowego 
w Trzcielinie. 

Radni zdecydowali także o nada-
niu nazw ulic w Dopiewcu i Skórzewie 
oraz uchwalili regulamin Wybiegów 
dla psów. Przyjęto uchwałę w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych 
dotyczących budżetu obywatelskiego. 

Wprowadzone zostały kolejne zmiany 
w uchwale budżetowej na 2025 rok oraz 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Dopiewo. 

W sesji wzięło udział 20 Radnych. 

Michał Juskowiak
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bezpieczeństwo

Dziki na terenach zaludnionych poszukują 
pożywienia fot. Wikipedia Commons

W ostatnich tygodniach mieszkańcy 
naszej gminy coraz częściej zgłaszają 
przypadki pojawiania się dzików w po-
bliżu domów, ogródków oraz przestrzeni 
publicznych. Te dzikie zwierzęta, po-
szukujące pożywienia, coraz odważniej 
zapuszczają się na tereny zamieszkane 
przez ludzi. Sytuacja ta nie tylko budzi 
niepokój, ale także może prowadzić do 
niebezpiecznych incydentów. W odpowie-
dzi na zgłaszane problemy, przygotowa-
liśmy zestaw praktycznych wskazówek, 
które pomogą chronić mieszkańców oraz 
skutecznie przeciwdziałać dalszym wi-
zytom dzików w naszym otoczeniu.

Dziki są zwierzętami, które dosko-
nale przystosowały się do poszukiwania 
pożywienia na terenach zamieszkanych 
przez człowieka. Są szczególnie przycią-
gane przez łatwo dostępne jedzenie, takie 
jak resztki spożywcze, owoce spadające 
z drzew czy niechronione ogródki wa-
rzywne. Co więcej, dziki szybko uczą 
się, że ludzkie osiedla mogą być źró-
dłem stałego i obfitego pożywienia, co 
sprawia, że regularnie powracają w te 
same miejsca. Dlatego tak ważne jest, 
by podjąć działania, które zniechęcą 
zwierzęta do dalszych wizyt.

Warto pamiętać, żeby nie dokarmiać 
dzików. Przyzwyczajają się one do ła-
twego dostępu do pokarmu i później 
regularnie odwiedzają takie miejsca. 

CO ZROBIĆ PRZY SPOTKANIU Z DZIKAMI?	
Warto tez zadbać o to, aby pojemniki 
na odpady były szczelnie zamykane. 
Dziki mają bardzo czuły węch i mogą 
wyczuć pokarm z dużej odległości. Je-
śli posiadamy działki i ogródki warto 
pomyśleć o solidnym ogrodzeniu, które 
będzie trudne do sforsowania. Na rynku 
dostępne są siatki odstraszające dziką 
zwierzynę. Ważnym elementem zapo-
biegania wizytom dzików jest regularne 
sprzątanie owoców spadających z drzew. 

Oprócz zabezpieczeń fizycznych ist-
nieją również metody, które pozwalają 
w humanitarny sposób odstraszyć dzikie 
zwierzęta od naszych domów i ogrodów.

   Na rynku dostępne są różnego ro-
dzaju środki chemiczne, które odstraszają 
dzikie zwierzęta swoimi intensywnymi 
zapachami. Są to bezpieczne dla dzików, 
ale skuteczne rozwiązania.

   Kolejnym skutecznym środkiem są 
odstraszacze dźwiękowe, które emitują 
dźwięki w częstotliwościach nieprzy-
jemnych dla zwierząt. Dzięki nim dzi-
ki będą unikać miejsc, w których takie 
urządzenia są zainstalowane.

   Dziki, jak większość zwierząt, nie 
lubią nagłych błysków światła. Montaż 
lamp emitujących jasne, pulsujące światło 
może skutecznie odstraszać zwierzęta 
od wchodzenia na teren posesji.

   Posiadanie psa może być natu-
ralnym sposobem odstraszania dzików. 
Psy instynktownie strzegą swojego te-
rytorium i mogą skutecznie odstraszać 
dzikie zwierzęta. Ważne jednak, aby psy 
były bezpiecznie trzymane na terenie 
posesji i nie miały bezpośredniego kon-
taktu z dzikami.

Adam Półtoraczyk 
Komendant Straży Gminnej  

w Dopiewie

Co zrobić,  
gdy spotkamy dzika?

Kluczowe jest zachowanie spokoju. 
Dziki zazwyczaj nie są agresywne wobec 
ludzi, chyba że czują się zagrożone. Jeśli 
napotkamy dzika:

Nie podchodźmy do niego
– 	 Starajmy się zachować dystans i nie 

prowokować zwierzęcia. Powoli się 
oddalajmy 

– 	 Unikajmy gwałtownych ruchów, które 
mogą wystraszyć dzika. Zgłaszajmy 
takie przypadki 

– 	 Jeżeli dzik regularnie odwiedza naszą 
posesję, warto zgłosić to odpowied-
nim służbom leśnym, Straży Gminnej 
lub Policji, które mogą podjąć dalsze 
działania.  

PRELEKCJE  
DLA UCZNIÓW

Młodsza aspirant Marta Juś z Ko-
misariatu Policji w Dopiewie oraz straż-
nik gminny Paweł Szmania spotkali się  
z uczniami szkół podstawowych. Tema-
tem przeprowadzonych przez przedsta-
wicieli służb mundurowych prelekcji było 
bezpieczeństwo podczas rozpoczynają-
cych się w czerwcu wakacji. 

Podczas spotkań zwracali oni szcze-
gólną uwagę na zasady bezpieczeństwa 
podczas wypoczynku nad wodą oraz  
w górach. Omawiano także sprawy zwią-
zane z prawidłowym poruszaniem się po 
drogach przez pieszych, rowerzystów, 
a także użytkowników hulajnóg elek-
trycznych.

Jakub Czekała

W czerwcu Straż Gminna zrealizo-
wała 242 interwencje i kontrole:

•	 Kontrole ruchu drogowego - 81
•	 Kontrole porządkowe - 37
•	 Kontrole bezpieczeństwa - 74
•	 Interwencje związane ze zwierzę-

tami - 50
•	 Pouczono - 10 osób
•	 Wylegitymowano - 5 osób

STATYSTYKI STRAŻY GMINNEJ
Ukarano mandatem - 5 osób,  

w tym m.in.:
- w dniu 04.06.2025 r w Dopiew-

cu - sprawcę wykroczenia drogowego
- w dniu 16.06.2025 r. w Dąbrówce 

sprawcę wykroczenia drogowego
- w dniu 25.06.2025 r. w Konarze-

wie sprawcę wykroczenia drogowego

Adam Półtoraczyk 
Komendat Straży Gminnej  

w Dopiewie

Prelekcje odbyły się w dwóch szkołach 
na terenie Gminy fot. Jakub Czekała
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bezpieczeństwo

O roli Ochotniczej Straży Pożarnej 
na terenie Gminy Dopiewo oraz bezpie-
czeństwie mieszkańców rozmawiamy 
z naczelnikiem OSP w Zakrzewie oraz 
wiceprzewodniczącym Rady Gminy 
Dopiewo, Wojciechem Dorną.

W 2024 roku jednostki OSP 
z terenu gminy wyjeżdżały do 
akcji blisko 450 razy. Co to mówi 
o stanie bezpieczeństwa w naszej 
gminie?

- Uważam, że jeśli chodzi o bezpie-
czeństwo pożarowe, jesteśmy na bardzo 
dobrym poziomie. Na tle sąsiednich gmin 
najlepszym.

Skąd ta pewność?
- Mamy świetnie wyszkolonych ludzi, 

którzy często zajmują czołowe miejsca 
w zawodach pożarniczych.  W czerwcu 
zawodach pożarniczych Powiatu Poznań-
skiego OSP Zakrzewo zdobyło pierwsze 
miejsce w kategorii damskiej i męskiej. 
Korzystamy na co dzień z nowoczesne-
go sprzętu. To połączenie wyszkolenia 
i sprzętu daje mieszkańcom poczucie 
bezpieczeństwa. Inwestycja w straż to 
realna pomoc w sytuacjach zagrożenia 
życia. Każdy z nas chciałby być ratowa-
ny przy użyciu najlepszego możliwego 
sprzętu. I trzeba to jasno powiedzieć – 
ogromna w tym zasługa Gminy. 

Wrócę jeszcze do liczb. Widać, 
że liczba wyjazdów nie maleje. Czy 
to powinno nas martwić pod kątem 
świadomości mieszkańców?

- Zapobieganie i profilaktyka są bar-
dzo ważne. Warto jednak zaznaczyć, że 
charakter interwencji się zmienia. Często 
są to drobne sprawy: ptak w kominie, 
plama oleju. Dużo wyjazdów dotyczy 
firm, gdzie systemy alarmowe wzywają 
nas automatycznie. Takie wyjazdy wyma-

STRAŻACY IDĄ TAM, SKĄD WSZYSCY UCIEKAJĄ
gają dużej obsady, mimo że ostatecznie 
nie ma zagrożenia.

Straż pożarna najbardziej ko-
jarzy się jednak z ogniem.

- Dziś mamy go mniej niż kiedyś. Lu-
dzie są bardziej świadomi, lepiej chronią 
swoje mieszkania i domy. Oczywiście, są 
jeszcze domy ogrzewane tzw. kopciucha-
mi i to poważne zagrożenie. Najwięcej 
wyjazdów mamy jednak do wypadków 
komunikacyjnych. I tu trudno będzie tę 
liczbę  zmniejszyć, bo przez naszą gminę 
przebiegają autostrada A2, trasa S5 i S11 
i droga wojewódzka 307. 

Czy w tym zakresie również 
możliwa jest profilaktyka?

- Oczywiście. Największym zagro-
żeniem, patrząc na osoby poszkodowa-
ne w wypadkach, są młodzi kierowcy, 
niedoświadczeni, często przeceniający 
swoje umiejętności. Do tego dochodzą 
telefony - problem nie tylko wśród kie-
rowców, ale też pieszych. 

Na terenie gminy działają trzy 
jednostki, które często współpracu-
ją podczas akcji. Jak ta współpraca 
wygląda w praktyce?

- Bardzo dobrze. Jesteśmy jedną 
strażacką bracią. Liczy się wzajemne 
zaufanie. Zawsze obowiązuje zasada 
jak dwóch wchodzi, dwóch wychodzi. 
I nie ma znaczenia, skąd jesteśmy.

Zdarza się jednak, że mieszkań-
cy doceniają Was dopiero wtedy, 
gdy coś się wydarzy. Poświęcacie 
swój czas, a czasem nawet życie.

- Najlepszym dowodem jest fakt, że 
strażacy są jedną z grup o największym 
zaufaniu społecznym. Działam w OSP 
ponad 50 lat i wiem, że to są ludzie, 
którym naprawdę się chce. Jest takie 
powiedzenie: „Strażacy idą tam, skąd 
wszyscy uciekają” i ono świetnie pod-
sumowuje to, kim jesteśmy.

Czy obecna liczba strażaków 
w jednostkach na terenie gminy 
jest wystarczająca?

- Uważam, że strażaków nigdy nie 
jest za dużo. Każdy nowy ochotnik jest 
mile widziany. W czerwcu kolejni nowi 
strażacy zdali egzaminy i dołączyli do 
wszystkich naszych jednostek. Gratu-
luję im serdecznie. Trzeba pamiętać, że 
w naszych OSP wiele osób działa już tylko 
jako członkowie honorowi, bo zdrowie 
nie pozwala na udział w akcjach. Mamy 
świetny sprzęt, ale żeby go efektywnie 
wykorzystać, potrzeba przeszkolonych 
ludzi. Alarm może się zdarzyć w każdej 
chwili – nie każdy będzie akurat do-
stępny. A im nas więcej, tym większa 

szansa, że samochód wyjedzie w pełnym 
składzie. 

Czas reakcji OSP w gminie jest 
imponujący. Czy można jeszcze coś 
poprawić?

- Mamy bardzo rygorystyczne nor-
my – jednostki w Krajowym Systemie 
Ratowniczo-Gaśniczym muszą wyjechać 
w ciągu 15 minut od alarmu. Nam czę-
sto udaje się to w 2–3 minuty. Dzięki 
rozmieszczeniu jednostek jesteśmy 
w stanie dotrzeć do każdego miejsca 
w gminie w 7–8 minut. Często szyb-
ciej niż Państwowa Straż Pożarna na 
miejsce swoich akcji. A przecież musimy 
się jeszcze przebrać.

Czy systemowo da się coś po-
prawić?

- Tak i robimy to cały czas. Staramy 
się poprawiać warunki, wymieniać sprzęt. 
OSP w Dopiewie niedawno otrzymało 
nowy pojazd z podnośnikiem, kolejny 
trafi do Zakrzewa. W Palędziu powstanie 
nowy garaż i szatnia, a podobne inwesty-
cje planujemy w Dopiewie i Zakrzewie. 
Dziś nikt nie pamięta o tym, jak dużą 
zmianą jest automatyczna brama, którą 
mamy w każdej jednostce. To rzecz, która 
realnie skraca czas wyjazdu.

Na sam koniec chciałem zapy-
tać o rolę Gminy. Nie sposób w tej 
rozmowie pominąć tego, że jest Pan 
Radnym. Co można jeszcze zrobić, 
żeby zwiększyć bezpieczeństwo?

- Jeśli coś działa dobrze, to nie należy 
tego psuć. W naszej gminie wsparcie dla 
OSP jest duże, za co ogromnie dzięku-
ję Wójtowi i większości Rady Gminy. 
Niestety, są też radni, którzy inaczej po-
strzegają naszą rolę. Przykładem może 
być dyskusja nad zmianą w budżecie 
obywatelskim Mieszkańcy sami powinni 
zdecydować, czy chcą pomóc strażakom 
czy wybudować plac zabaw. Ci radni nie 
pamiętają o tym, że jeśli przestaniemy 
wspierać strażaków, to realnie przełoży 
się to na obniżenie poziomu bezpieczeń-
stwa naszych mieszkańców. A tego nikt 
z nas nie chce.

Rozmawiał Mateusz Szymandera

fot. Mateusz Szymandera
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kultura

„Żeby szczęśliwym być” – któż o tym 
nie marzy! Nieodżałowana Anna Jantar 
bardzo lubiła tę piosenkę, bo uważała,  
że do szczęścia wcale nam wiele nie trze-
ba. Nie potrzebujemy materialnych dóbr, 
żeby być szczęśliwym i zadowolonym. 
Czasami wystarczy piękna piosenka 
albo... wieczór spędzony w Dworze 
Skrzynki.

Taki przebojowo-nastrojowy wieczór, 
na który złożą się piosenki z repertuaru 
Anny Jantar (w pierwszej części koncertu) 
i Wojciecha Skowrońskiego (w drugiej 
części) rozpocznie się w Skrzynkach  
2 sierpnia 2025r o godzinie 19:00. 

Wystąpi „Grupa Szóstka” w składzie: 
Michał Szóstek - instr. klawiszowe, Eu-

KONCERT PIOSENEK JANTAR
geniusz Effenberg - saksofon, Piotr Kuhn 
- gitara, śpiew, Marcin „Bąk” Bąkowski 
- bas, Stanisław Kończewski - perkusja 
i Anna Chwałczyńska - śpiew.

Grupa Szóstka to zespół składający 
się głównie z bardzo doświadczonych 
muzyków mających za sobą wiele kon-
certów i nagrań, ale wzbogacony ostatnio 
o bardzo utalentowaną, młodą wokalist-
kę Anię Chwałczyńską. Dzięki temu na 
scenie pojawi się miks doświadczenia  
i spontanicznej młodości.

Podczas koncertu usłyszymy  pio-
senki z kultowego albumu „Tyle słońca 
w całym mieście”, który Anna Jantar 
nagrała w 1974 roku, będą też piosenki 
Wojtka Skowrońskiego, poznańskiego 
kompozytora, aranżera i niezapomnia-
nego wykonawcy standardów muzyki 
bluesowej i przebojów rockandrollowych.  
A do tego kilka muzycznych niespo-
dzianek. 

Poszukaj swojej gwiazdy – śpiewała 
Anna Jantar – w Skrzynkach będzie to 
łatwe, bo koncert będzie w plenerze na 
placu animacji Dworu Skrzynki.

Liliana Kubiak 
Instytut Skrzynki

NARODOWE 
CZYTANIE  
W DĄBRÓWCE

6 września w Filii bibliotecznej 
w Dabrówce przy ul. Malinowej 41  
w godz. 11:00-13:00 odbędzie się kolejna 
edycja Narodowego Czytania. Organi-
zatorem wydarzenia na terenie Gminy 
będzie Gminna Biblioteka i Centrum 
Kultury w Dopiewie. 

Narodowe Czytanie to coroczna akcja 
propagująca czytelnictwo, organizowa-
na pod patronatem Pary Prezydenckiej.  
W ramach akcji, w wyznaczonym dniu, 
w całej Polsce i za granicą, odbywają się 
publiczne czytania wybranej lektury. 	
W 2025 roku będzie to twórczość Jana 
Kochanowskiego, wybitnego poety re-
nesansowego, autora niezapomnianych 
pieśni, fraszek i trenów. Inicjatywa ma 
na celu zachęcenie do sięgania po pol-
ską literaturę i promowanie wspólnego 
czytania. 

Pierwsza edycja Narodowego Czy-
tania odbyła się w 2012 roku.

Red.
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kultura

Alejkami ogrodu botanicznego
wspomnienia dojrzałej kobiety

Będąc trzylatką, 
za rączkę z mamą 
przemierzałam aleje 
i już wtedy zachwycałam się 
barwami kwiatów, 
nad którymi unosiły się 
kolorowe motyle. 

Marzenia, 
by tańczyć, jak baletnica 
pośród kropel fontanny, 
legły na panewce. 

Po latach, 
odwróciły się role. 

Trzymając mamę pod rękę, 
spacerowałyśmy tymi samymi, 
ukwieconymi alejkami, 
pławiąc się w woni 
urokliwej flory 
poznańskiego 
Ogrodu Botanicznego. 

Teraz, 
to wnuczek, 
trzymając babcię pod rękę, 
oprowadza tymi samymi ścieżkami, 
na których rozsiały się 
kwiaty sentymentu, 
gdzie śpiew drobnych skrzydlaków, 
płynie nad ławeczką poezji. 

17 I 2020, Aldona Latosik

W piątek, 25 lipca 2025 roku o godz. 
17:00, przed filią biblioteczną w Dąbrówce 
odbędzie się spektakl „Piękna i Bestia” 
w wykonaniu Grupy Teatralnej Baj. 	

To wzruszająca opowieść o sile mi-
łości, odwagi i wewnętrznego piękna,  
z barwnymi kostiumami, muzyką i no-
woczesną interpretacją klasycznej baśni. 

"PIĘKNA I BESTIA" W DĄBRÓWCE
Grupa Baj, tworzona przez pełnych pasji 
mieszkańców naszej gminy, gwarantuje 
emocje, humor i wzruszenia dla całej 
rodziny. Wstęp wolny.

Kamil Korcz 
Gminna Biblioteka Publiczna 

i Centrum Kultury w Dopiewie
Spektakl można było obejrzeć 
także podczas Dni Gminy Dopiewo 
2025 fot. Zuzanna Kaczmarek

Plenerowe wydarzenia na Figowym Zakątku organizowane są przez 
Gminną Bibliotekę i Centrum Kultury w Dopiewie fot. Łukasz Mańczak

Na scenie w Figowym Zakątku w Skó-
rzewie rozpoczął się sezon plenerowych 
wydarzeń kulturalnych, który zapowiada 
się atrakcyjnie. Mieszkańcy oraz goście 
mogą liczyć na różnorodny program ar-
tystyczny obejmujący koncerty, spektakle 
teatralne i spotkania tematyczne. 

Czerwcowe inauguracyjne wydarze-
nie czyli koncert zespołu Dixie Company 
przyciągnęło liczną widownię, tworząc 
niepowtarzalną atmosferę świętowania 
kultury na świeżym powietrzu. Poznań-
ska formacja jazzu tradycyjnego Dixie 
Company zaprezentowała swój pro-
gram w ramach projektu muzycznego 
zatytułowanego „Swingująca Wielko-
polska – Mała Akademia Jazzu” który 
prezentowany jest przy współpracy 
z Urzędem Marszałkowskim. Koncert 
zorganizowano w ramach Dopiewskich 
Dni Rodziny z myślą o najmłodszych 
słuchaczach, a jego głównym celem była 
edukacja muzyczna dzieci i młodzieży, 
przybliżenie im bogactwa jazzu oraz po-
kazanie, że ten gatunek muzyki, mimo 
swojej złożoności i historii, może być 
przystępny i atrakcyjny również dla 
młodego pokolenia. 	

KULTURA NA FIGOWYM ZAKĄTKU

Podczas występu członkowie zespołu 
nie tylko prezentowali utwory w stylu 
klasycznego jazzu nowoorleańskiego, 
ale także opowiadali o instrumentach, 
historii jazzu oraz jego najważniejszych 
twórcach. 

Kolejne wydarzenie, które miało 
miejsce w czerwcu to barwny i pełen 
przygód spektakl teatralny „Morskie 
Opowieści”. Przedstawienie przenio-
sło młodych widzów w świat morskich 
przygód, i zagadek ukrytych głęboko 
pod powierzchnią oceanu. Wydarzenie 
zostało wzbogacone o interaktywne ani-
macje i zabawy dla dzieci, które aktywnie 
angażowały najmłodszych, pozwalając 
im współtworzyć spektakl i wczuć się 
w morską atmosferę. 

Organizatorem tych wydarzeń jest 
Gminna Biblioteka Publiczna i Centrum 
Kultury w Dopiewie. Sezon letnich 
atrakcji plenerowych potrwa do końca 
września, a program wydarzeń dostępny 
jest na stronie internetowej biblioteki.

Łukasz Mańczak 
Gminna Biblioteka Publiczna  

i Centrum Kultury w Dopiewie
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Swoje mecze drużyna rozgrywa m.in. w hali GOSiR przy ul. Polnej w Dopiewie  
fot. Bartosz Kozłowski

Drużyna zdobyła wicemistrzostwo I ligi kobiet fot. Bartosz Kozłowski

Sezon 2024/2025 był dla Mondi Bu-
kowsko-Dopiewskiego KPR wyjątkowo 
udany – zarówno na poziomie senio-
rek, jak i drużyn młodzieżowych. Klub 
udowodnił, że jego siłą jest nie tylko 
doświadczenie, ale także świetnie roz-
wijające się zaplecze.

Wicemistrzynie  
I Ligi Kobiet

Zespół seniorek zakończył sezon 
2024/2025 na znakomitym 2 miejscu 
w I Lidze Kobiet. 	Podopieczne trenera 
Pawła Korytowskiego przez cały sezon 
prezentowały wysoki poziom sportowy, 
imponując organizacją gry, ambicją i ze-
społową chemią. Mocną stroną drużyny 
była skuteczność w ataku i solidna de-
fensywa, co przekładało się na regularne 
punktowanie zarówno u siebie, jak i na 
wyjazdach. 

Na wyróżnienie zasługuje Anna Osiń-
ska, która wielokrotnie przechylała szalę 
zwycięstwa, zdobywając aż 90 bramek 
w 16 spotkaniach. 

Drugie miejsce to nie tylko sukces 
sportowy, ale także dowód na to, że klub 
ma solidne podstawy do walki o naj-
wyższe cele w nadchodzących latach. 

Ambitna walka juniorek
Juniorki po raz kolejny pokazały, 

że klubowe szkolenie młodzieży stoi 
na bardzo wysokim poziomie. Drużyna 
wywalczyła awans do 1/16 finału Mi-
strzostw Polski, znajdując się w gronie 

32 najlepszych zespołów juniorskich 
w kraju. 

Podopieczne trenera Pawła Wolnego 
oraz Jarosława Sznycera pokazały wielkie 
serce do gry, walcząc z wymagającymi 
rywalkami i zdobywając cenne doświad-
czenie na szczeblu ogólnopolskim. Mimo 
że nie udało się awansować dalej, występ 
w tej fazie był potwierdzeniem jakości 
szkolenia i ogromnego potencjału za-
wodniczek, z których wiele coraz śmielej 
puka do drzwi seniorskiego zespołu. 

Jednym z najjaśniejszych punktów 
sezonu był bez wątpienia znakomity wy-
stęp juniorek młodszych, które osiągnęły 
awans do 1/8 finału Mistrzostw Polski. 
To imponujący rezultat, będący efek-
tem konsekwentnej pracy zawodniczek 
i sztabu szkoleniowego. 

Młode szczypiornistki pokonały ko-
lejne etapy eliminacji, prezentując bardzo 
dojrzałą i odważną grę jak na swój wiek. 
Ich występ na ogólnopolskim etapie nie 
tylko przyniósł wiele emocji, ale również 
pozwolił zebrać bezcenne doświadczenie, 
które z pewnością zaprocentuje w kolej-
nych sezonach. Ta grupa to przyszłość 
klubu – i to bardzo obiecująca. 

Klub silny w każdym 
aspekcie

Sezon 2024/2025 był dla Mondi 
Bukowsko-Dopiewskiego KPR czasem 
wyjątkowych osiągnięć i potwierdze-
niem, że klub buduje sukces nie tylko 
w seniorskim wydaniu, ale także poprzez 
konsekwentne inwestowanie w młodzież. 

Wicemistrzostwo I Ligi Kobiet senio-
rek – historyczny sukces klubu, awans 
juniorek do 1/16 Mistrzostw Polski oraz 
doskonały wynik juniorek młodszych 
w 1/8 finału – to efekty ciężkiej pracy, 
pasji i zaangażowania całej społeczno-
ści KPR. 

Projekt zrealizowano przy wsparciu 
finansowym Gminy Dopiewo

Zuzanna Bąkowska 
Bukowsko-Dopiewski 

 Klub Piłki Ręcznej

SUKCES NA KAŻDYM SZCZEBLU
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Treningi odbywają się w godzinach popołudniowo-
wieczornych fot. Archiwum GKS Dopiewo

Mażoretki można było zobaczyć 
podczas Dni Gminy Dopiewo 
fot. Zuzanna Kaczmarek

Stanisław Kędziorski z grupy rekonstrukcyjnej 
(po lewej) fot. Krzysztof Sławiński

Formacja taneczna Mażoretek Gmi-
ny Dopiewo ogłasza nabór dziewcząt od  
7 do 24 lat. Na zajęcia zaprasza już po 
wakacjach - od września.

Taniec mażoretkowy to widowiskowe 
połączenie tańca i marszu paradnego 

NABÓR DO MAŻORETEK
z jednoczesną pracą z przyborami takimi 
jak baton, flaga i pompon. Mażoretki 
występują samodzielnie jak również kon-
certują z Orkiestrą Dętą Gminy Dopiewo, 
biorą aktywny udział w życiu kultural-
nym Gminy Dopiewo, w mistrzostwach 
organizowanych przez Związek Sportowy 
Mażoretek, festiwalach orkiestr, można 
było je również podziwiać podczas pa-
rady w dniu imienin ulicy św. Marcina 
11 listopada. 

Instruktorem i choreografem grupy 
Mażoretek Gminy Dopiewo jest Emilia 
Kisielewska – utytułowana zawodniczka 
w kategorii solo buława seniorki. W 2024 
roku zdobyła pierwsze miejsce na Pu-

charze Świata, tytuł Mistrzyni Polski 
oraz II wicemistrzostwo Europy. 

W 2023 roku została wicemistrzynią 
świata w kategorii solo buława seniorki 
oraz II wicemistrzynią Europy i Polski 
w kategorii solo flaga seniorki. Kierow-
nikiem zespołu jest Kinga Żelechowska-
-Wiśniewska. Mażoretki trenują w Szkole 
Podstawowej nr 2 w  Skórzewie, projekt 
współfinansowany ze środków publicz-
nych Gminy Dopiewo.  

Wszelkie informacje i zapisy pod ad-
resem mailowym info@activus-fitness.
pl oraz numerem telefonu 516-741-115.

Kinga Żelechowska-Wiśniewska

Akademia GKS Dopiewo zaprasza wszystkie dzieci i mło-
dzież z gminy na otwarte, darmowe treningi piłkarskie. To 
idealna okazja, by rozpocząć przygodę z piłką nożną lub roz-
wijać swoje umiejętności pod okiem doświadczonych trenerów. 
Dołącz do społeczności GKS Dopiewo i rozpocznij piłkarską 
przygodę już dziś!

Roczniki 2020/2019/2018 
Treningi wtorek i czwartek, godz. 17:00-18:00, trener Michał, 
tel. 511 450 558
Roczniki 2017/2016 
Treningi wtorek i czwartek, godz. 18:30-20:00 trener Kacper 
tel. 881 017 115 
Roczniki 2015/2014/2013 
Treningi w poniedziałek o godz. 17:00-18:30 i wtorek godz. 
18:30-20:00 oraz czwartek godz. 18:30-20:00 – trener Michał 
tel. 514 171 023
Roczniki 2012/2011 
Treningi poniedziałek, środa i piątek, godz. 18:30-20:00, trener 
Adrian tel. 697 299 474, trener Stanisław tel. 692 402 225
Rocznik 2009/2010 - treningi poniedziałek, środę i piątek 
20:30-22:00, kierownik drużyny Marcin tel. 882 555 111

WAKACYJNE TRENINGI

MEDALISTA Z GRUPY 
REKONSTRUKCYJNEJ

Stanisław Kędzierski z Palędzia po raz szósty zdobył 
złoty medal w zawodach pływackich Akademii Pływania  
w Termach Tarnowskich. Od tego roku jest zakwalifikowany 
do zawodowego uprawiania tej dyscypliny sportu. Stanisław 
jest członkiem Skórzewskiej Grupy  Rekonstrukcji Histo-
rycznej Żołnierza Polskiego.

Krzysztof Sławiński

Zespół GKS Dopiewo składający się w dużej mierze z zawodników z roczników 2011 i 2012 wygrał Ostsee Cup U-15, 
który pod koniec czerwca odbył się w niemieckim Rostocku. W fazie grupowej drużyna wygrała trzy z czterech meczów. 
W ćwierćfinale GKS pokonał JFV AOBHH 2:0, a do finału awansował po wygranej serii rzutów karnych z Rahlsteder S.C. 
W deydującym meczu, z gospodarzem turnieju Rostocker FC, klub z Dopiewa wygrał ponownie po rzutach karnych.

MSZ

MŁODZIEŻ Z DOPIEWA WYGRYWA W ROSTOCKU

SUKCES CANARINHOS
W majowym numerze informowaliśmy o kwalifikacji 

drużyn Canarinhos Skórzewo na turniej Tarczyński Cup. 
Drużyna z rocznika 2018 wygrała ten turniej. Ten sukces 
jest najlepszym podsumowaniem bardzo udanej wiosny w 
wykonaniu zespołu. We wszystkich zajęciach uczestniczyło 
ponad 250 zawodników Canarinhos, które prowadzi otwarty 
nabór do swoich drużyn. 

MSZ
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oświata

Projekt zorganizowany przez Uniwerstytet Medyczny trwał niemal cały rok szkolny 
fot. Archiwum Szkoły Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Dąbrówce

W mijającym roku szkolnym ucznio-
wie z klas 2D i 3F  ze Szkoły Podstawo-
wej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu 
w Dąbrówce wzięli udział w prestiżowym 
projekcie „Mały Medyk” organizowanym 
przez Uniwersytet Medyczny w Poznaniu. 
Cykliczne, popularnonaukowe wykłady 
odbywające się od października 2024 do 
czerwca 2025 pozwoliły najmłodszym 
uczestnikom zgłębiać fascynujący świat 
medycyny w sposób przystępny i inspi-
rujący.

Tematyka obejmowała m.in. budo-
wę i działanie układów ciała, podstawy 
ratownictwa, diagnostykę chorób oraz 
zasady profilaktyki zdrowotnej. To nie 
były jedynie klasyczne wykłady – ucznio-
wie mieli okazję aktywnie uczestniczyć 
w zajęciach, przygotowywać własne mi-
ni-projekty naukowe i prezentować je 
na forum grupy.

Na zakończenie 9-miesięcznego cyklu 
odbyło się uroczyste absolutorium w Auli 
Uniwersytetu Medycznego. Podczas 
wydarzenia dzieci otrzymały indeksy, 
dyplomy oraz gratulacje od prowadzą-
cych, a także od obecnych na uroczystości 
władz uczelni.

GALA NA ZAKOŃCZENIE PROJEKTU

Zarówno sukces edukacyjny, jak i za-
angażowanie uczestników pokazują, że 
dzieci w wieku 8–10 lat potrafią z pasją 
i zrozumieniem odkrywać zagadnienia 
związane z medycyną i zdrowiem. To 

świetny przykład, jak w młodych uczniach 
rozbudzać ciekawość świata i nauki.

Anna Zioło 
Szkoła Podstawowa im. Kawalerów 

Orderu Uśmiechu w Dąbrówce

Ogromny sukces odnieśli uczniowie 
Szkoły Podstawowej im. Kawalerów Or-
deru Uśmiechu w Dąbrówce w rozgryw-
kach koszykówki 3x3.

	 Najpierw zostali mistrzami 
gminy Dopiewo, następnie powiatu 
poznańskiego, by ostatecznie w gronie 
ponad dwudziestu najlepszych szkół 
województwa wielkopolskiego zdobyć 
tytuł wicemistrzowski w zawodach roz-
grywanych w Nowym Tomyślu, zwycię-

WICEMISTRZOWIE WIELKOPOLSKI Z DĄBRÓWKI

żając kolejno Rawicz, Sokółki, Kościan, 
Międzychód, Poznań i Konin. 

	 W ścisłym finale jednym 
punktem ulegliśmy szkole z Gniezna, 
mając do ostatniej akcji meczu szansę 
na wygraną. Zabrakło trochę szczęścia 
i doświadczenia, które i tak w tym nie-
samowicie udanym koszykarsko sezonie 
zdobyliśmy! 

	 Wielkie gratulacje dla naszych 
uczniów, którzy w tym roku szkolnym 

zdobywali już tytuł mistrza powiatu po-
znańskiego w koszykówce pięcioosobowej 
i II miejsce w ćwierćfinale województwa 
wielkopolskiego. 

Ze sportowym pozdrowieniem na-
uczyciele WF-u.

Łukasz Berczyński 
Szkoła Podstawowa im. Kawalerów 

Orderu Uśmiechu w Dąbrówce

Polskie Stowarzyszenie Dalton 
przedłużyło Zespołowi Szkolno-Przed-
szkolnemu w Więckowicach Certyfikat 
Szkoły Daltońskiej. Placówka otrzymała 
certyfikat na kolejne trzy lata.

Plan Daltoński to koncepcja edukacji 
zapoczątkowana przez H. Parkhursta  
w 1919 roku w Dalton w Stanach Zjedno-
czonych. Do Polski została zaimplemento-
wana zaraz po jej stworzeniu, natomiast 
później ze względu na wojnę zanikła.

CERTYFIKACJA ZSP W WIĘCKOWICACH
Edukacji Daltońskiej przyświecają 

takie zasady jak współpraca, refleksja, 
samodzielność oraz odpowiedzialność. 

Nauczycielom zależy na tym, żeby 
uczniowie byli zaangażowani w proces 
nauki, ale przede wszystkim samodzielni 
i chętni do współpracy.

Realizacja tych założeń  wpisuje się 
w plan placówki w Więckowicach, która 
posiada certyfikat od 2020 roku.

Na terenie powiatu poznańskiego, 
poza Zespołem Szkolno-Przedszkolnym 
w Więckowicach, jest siedem placówek 
posiadających certyfikat Szkoły Daltoń-
skiej. 

Małgorzata Ludwiczak 
Kierownik Referatu Oświaty, 

Kultury, Sportu i Zdrowia
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oświata

fot. Mateusz Szymandera

Za nami zakończenie roku szkolne-
go 2024/2025. Uczniowie i uczennice 
odebrali swoje świadectwa, które po-
twierdzają uzyskanie przez nich promocji 
do kolejnej klasy. W gronie tym są nasi 
absolwenci, przed którymi ważny etap 
dalszej edukacji. Okres wakacji w szko-
łach to czas remontów, przydziałów do 
klas pierwszych i innych przygotowań 
do roku szkolnego 2025/2026. W tym 
kontekście,  warto napisać kilka słów 
na temat działań gminy w odniesieniu 
do uczniów ze szczególnymi potrzebami 
edukacyjnymi. Obserwujemy bowiem 
systematyczny wzrost liczby napływają-
cych do szkół opinii i orzeczeń o potrzebie 
indywidualizacji procesu dydaktycznego. 

W mijającym roku szkolnym Gmina 
Dopiewo sfinansowała ze środków sub-
wencji oświatowej jak i środków własnych 
średnio tygodniowo 1360 godzin pomo-
cy przyznanej dla grupy 153 uczniów.   
W placówkach, dla których gmina jest 
organem prowadzącym, realizowane 
były:
•	 zajęcia rewalidacyjne indywidualne 

i grupowe,
•	 zajęcia socjoterapeutyczne,
•	 indywidualne oraz grupowe zajęcia 

z zakresu pomocy psychologiczno-
-pedagogicznej,

•	 pomoc nauczyciela wspomagającego,
•	 wsparcie nauczyciela współorga-

nizującego kształcenie,
•	 zajęcia Wczesnego Wspomagania 

Rozwoju (WWR),
•	 a także indywidualne zajęcia edu-

kacyjne dla dzieci wymagających 
odrębnego trybu nauczania

W gronie samorządowców podnosimy 
do Ministerstwa Edukacji Narodowej 

UCZNIOWIE NIE POZOSTAJĄ BEZ WSPARCIA

argumenty wskazujące na to, że wadliwy 
jest system wyliczania środków na dzieci 
i młodzież z orzeczeniami, zarówno na 
poziomie przedszkoli, szkół podstawo-
wych jak i ponadpodstawowych. Zauwa-
żamy również konieczność weryfikacji 
przepisów prawa regulujących proces 
orzekania o potrzebie kształcenia spe-
cjalnego uczniów. Obecnie powszechnie 
stosowane są praktyki wydawania przez 
poradnie orzeczeń uwzględniających 
życzenia i oczekiwania rodziców, a nie 
samych uczniów, co powoduje zwiększe-
nie kosztów funkcjonowania placówek 
po stronie budżetu państwa oraz samo-
rządu. (stanowisko SGiPW)	

Pomimo tych okoliczności, my ro-
bimy swoje i wskazujemy różne formy 
wsparcia, na które mogą liczyć dzieci  
i ich rodziny. Finansujemy indywidual-
ny dowóz uczniów niepełnosprawnych 
do szkół poza gminą o łącznej wartości 
podpisanych umów na kwotę 0,5 mln 
złotych. Ponadto w sposób zorganizowany 
koordynujemy i finansujemy dowóz dzieci 
do szkół poza naszą gminą na kwotę 
blisko 1,3 mln złotych.  Łącznie kwota 
wydatków na kształcenie specjalne na 
terenie gminy sięga 4,8 mln złotych. Są 
to środki przeznaczane na kształcenie  
w placówkach publicznych i niepublicz-
nych. 

	 Tygodniowy zakres wsparcia 
waha się od kilku do kilkunastu godzin 
na ucznia, w zależności od indywidual-
nych potrzeb wynikających z orzeczenia. 
Najczęściej diagnozowane przypadki 
przez Powiatową Poradnię Psycholo-
giczno-Pedagogiczną  to:
•	 spektrum autyzmu (w tym zespół 

Aspergera),

•	 niepełnosprawność intelektualna 
w stopniu lekkim i umiarkowanym,

•	 niepełnosprawność ruchowa (w tym 
porażenie mózgowe),

•	 afazja rozwojowa,
•	 ADHD i inne zaburzenia uwagi,
•	 choroby przewlekłe wymagające 

indywidualnej organizacji zajęć.

Skala wyzwań jest duża
Nie wszystkie placówki oświatowe 

w gminie mają wystarczające zasoby lo-
kalowe i kadrowe do tego by w każdej 
z nich prowadzić np. oddziały integra-
cyjne. W zakresie kadr nauczycieli, na 
rynku pracy występują istotne braki 
osób spełniających ministerialne i nasze 
oczekiwania formułowane wobec osób, 
którym powierzamy tak ważne działania. 
Stąd też musimy skonsolidować podej-
ście gminnych placówek oświatowych do 
wyzwań związanych z opieką i edukacją 
nad uczniami z orzeczeniami. Dlatego po-
wołany został roboczy zespół składający 
się z dyrektorów szkół, którego celem jest 
analiza dotychczasowych działań oraz 
wymiana doświadczeń. Skala wyzwań 
jest duża, ale też dopiewski samorząd 
jest gotów, by im sprostać. 

Nasze priorytety i cele
Główne priorytety organu prowadzą-

cego szkoły i przedszkola w tej godzinie 
w naszej gminie to:
1.	 Zaopiekowanie się dziećmi ze spe-

cjalnymi potrzebami
2.	 We współpracy z Centrum Usług 

Społecznych w Dopiewie i z innymi 
podmiotami rozwój pozadydaktycz-
nych form wsparcia

3.	 Wspieranie nauczycieli w kształceniu 
ich umiejętności i wiedzy w pracy  
z uczniami

4.	 Ścisła współpraca z organem Kurato-
rium Oświaty w Poznaniu i z Poradnią 
Psychologiczno-Pedagogiczną 

5.	 Doposażenie placówek oświatowych 
w niezbędne materiały dydaktyczne 
wspierające rozwój dzieci i młodzieży

6.	 Konsolidacja podejścia do tych zagad-
nień w gronie wszystkich dyrektorów 
szkół i przedszkoli.
Naszym celem jest tworzenie edukacji 

dostępnej dla każdego. W centrum tych 
działań nie stoi budżet ani wskaźniki, 
ale człowiek – mały uczeń, który po-
trzebuje wsparcia, by w pełni rozwinąć 
swój potencjał.

Zespół Referatu Oświaty,  
Kultury, Sportu i Zdrowia
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kgw

SERNIK

Składniki:

Dwa opakowania herbatników
1 kg sera
1 cukier waliniowy
10 jaj
1,5 szklanki mleka
1 szklanka cukru
1 szklanka oliwy
3 budynie śmietankowe

Przygotowanie:

 Na spód blachy wykładamy 
ciastka. Ser, żółtka i budynie 
miksujemy, dodajemy oliwę 
i mleko. Na koniec dodajemy 
ubitą pianę z białek z cukrem. 
Pieczemy przez 75 minut w tem-
peraturze 180 stopni C.

PRZEPISY OD „KOBIET SUKCESU”
CHRUŚCIKI

Składniki:

05 kg mąki
Śmietana 18 (400 g)
Pół szklanki cukru pudru
Szczypta soli
Dwie łyżki wódki
Oliwa do smażenia

Przygotowanie:

Po wyrobieniu ciasta rozwałkowujemy 
je, a następnie formujemy kształt chrusta. 
Smażymy całość na głębokim tłuszczu, zimne 
posypujemy cukrem pudrem.

KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH  
Z TERENU GMINY DOPIEWO
KGW Dąbrowa „Dębowe inspiracje”
(kgw.debowe.inspiracja@gmail.com)
KGW Dąbrówka „Kobiety Dąbrówki”
(kgwkobietydabrowki@gmail.com)
KGW Dopiewiec „Aktywne Mamy”
(kgw.atywne.mamy.dopiewiec@gmail.com)
KGW Dopiewo „Kobiety z Pasją”
(kgw-kobietyzpasja@wp.pl)

KGW Konarzewo „Kobiety Sukcesu”
(tel. 501 605 232)
KGW Palędzie (tel. 601 451 144)
KGW Skórzewo „Skórzewianki”
KGW Trzcielin
„Trzy wioski jedna pasja”
KGW Więckowice „A więc Babki”
(kgw.awiecbabki@gmail.com)

ŻUREK SUKCESU

Składniki:
Warzywa
Ziemniaki
Biała kiełbasa
Boczek
Jajka
Zakwas
Ziele angielskie
Majeranek
Liść laurowy
Pieprz
Sól
Smalec

Przygotowanie:

Gotujemy wywar z warzyw i przypraw.  Kieł-
basę i boczek kroimy w kostkę i podsmażamy na 
smalcu, następnie dodajemy do buliony i gotujemy 
do miękkości. Jajka gotujemy na twardo, dodajemy 
do bulionu. Na koniec do bulionu dodajemy zakwas  
i przyprawiamy dla smaku.

Smacznego!
KGW Kobiety Sukcesu
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historia

WYRÓŻNIENI 
PRZEZ IPN

Zorganizowana w ramach inicjatywy 
młodzieży - „Wioska Powstańcza” re-
alizowana w lutym na placu gminnym 
w Dopiewie została jednym z 30 zwy-
cięzców ogólnopolskiego konkursu „Silni 
Polską” organizowanego przez Instytut 
Pamięci Narodowej. W całej Polsce do 
finału zgłoszono ponad 200 inicjatyw. 
„Wioska Powstańcza” odbyła się z okazji 
106. rocznicy Powstania Wielkopolskie-
go. Wydarzenie przygotowywane przez 
kilkanaście miesięcy polegało na zdo-
byciu przez uczestników patentu oraz 
legitymacji powstańczych. Aby to zrobić 
należało wykonać dziesięć zadań.  Wy-
darzenie zostało zorganizowane przez 
młodzież ze Szczepu ZHP Dopiewo oraz 
ZSP Dopiewo, pod okiem liderek: Mał-
gorzaty Rogal-Dropińskiej i Magdaleny 
Siemiątkowskiej przy wsparciu Gminy 
Dopiewo, Gminnej Biblioteki Publicznej 
i Centrum Kultury w Dopiewie, Instytutu 
Pamięci Narodowej Oddział w Poznaniu, 
Muzeum Powstańców Wielkopolskich 
w Lusowie, Związku Skautów ISKRA  
z Dąbrówki, OSP Dopiewo i KGW Do-
piewo oraz grup rekonstrukcyjnych.

Mateusz Szymandera

W ramach cyklu „Kobiety z Gminy 
Dopiewo” prezentujemy sylwetkę Adyny 
Turno (pełne imię to Aleksandra Kata-
rzyna), czyli damy, która złamała serce 
odkrywcy, który był uważany za jednego 
z czołowych badaczy swoich czasów.

Wróćmy jednak do bohaterki naszego 
tekstu, czyli Adyny. Kobieta urodziła się 
w Więckowicach ok. 1805 roku. Jej oj-
cem był szwoleżer napoleoński, kawalerii 
Virtuti Militari i Legii Honorowej, Adam 
Turno. W wieku 15 lat, ok. 1820 roku 
poznała Pawła Edmunda Strzeleckiego, 
który pracował jako guwener jej brata. 
Uczucie pomiędzy Strzeleckim a Adyną 
było silne, ale ojciec dziewczyny uznał, 
że Strzelecki nie ma wystarczającego 
majątku, aby zostać jego zięciem. 

Według niektórych relacji Strzelecki 
próbował porwać kobietę, aby móc się 

NIESPEŁNIONA MIŁOŚĆ PODRÓŻNIKA
z nią ożenić. Historia ta została nawet 
opisana przez Narcyzę Żmichowską, 
biografkę polskiego podróżnika.

W obliczu niespełnionej miłości 
i braku akceptacji dla związku ze stro-
ny ojca, Strzelecki postanowił wyjechać 
do Londynu, a następnie... w podróż 
dookoła świata. Przez całe życie pisał 
do Adyny listy, jednak zachowały się 
jedynie cztery z nich. Pozostałe, jak 
głosi legenda, miały zostać spalone na 
wyraźną prośbę Strzeleckiego. Wiemy 
jednak, że były one pełne romantyzmu, 
tęsknoty i rozpaczy nad niespełnioną 
miłością pomiędzy parą. 

Adyna nigdy nie wyszła za mąż. Cze-
kała na Strzeleckiego przez pół wieku, 
aż do jego śmierci w 1873 roku. On sam 
w tym czasie zwiedził wszystkie z wy-
jątkiem Antarktydy, kontynenty. Znany 
był z badań podróżniczych, ale także 
ze zdobycia najwyższej góry Australii, 
której nadał imię Góra Kościuszki - na 
cześć przywódcy insurekcji z 1794 roku 
(zrobił to 12 marca 1840 roku). Inną z gór 
nazwał na część swojej ukochanej - Góra 
Adyny. Nie wiadomo jednak dziś, którą 
- ponieważ nazwa się nie przyjęła. Mapy 
opracowane przez podróżnika przez kil-
kanaście lat uznawano za najdoskonal-
sze opracowanie topografii w tej części 
kontynenyu.

Losy ukochanych inspirowały pisarzy 
i historyków. Adyna stała się postacią 
niemal legendarną – symbolem kobiety 
wiernej, dumnej i tragicznej.

Małgorzata Rogal-Dropińska

W bieżącym numerze chciałbym 
przybliżyć Państwu informację, którą 
znalazłem w gazecie wydanej na po-
czątku XIX wieku. Pierwsza informacja 
dotyczy ślubu zawartego w Skórzewie 

ŚLUB PO NIEMIECKU
w dniu 6 lutego 1906 roku, 
pomiędzy Marcinem Wań-
skim (lat 28) a pochodzą z 
Bawarii Reginą Schöll (lat 
27). Ślubu w j. niemieckim 
udzielił proboszcz  Anto-
ni Kowalski, co wywołało 
tak wielką sensacje, że do 
kościoła przybyli wszyscy 
mieszkańcy Skórzewa. 

Anons umieszczony 
został w „Przyjacielu Ludu” z dnia 10 
lutego 1906 roku o treści: - Młody Pan 
jest Polakiem, zaś jego wybranka Niemką, 
katoliczką z Bawaryi. Akt ślubny spełnił 
więc ks. Proboszcz w języku niemieckim, 
co zdjęło mieszkańców wioski taką cieka-
wością, że wszystko co żyło, przybyło do 

kościoła. Zające zmartwią się chyba tem, 
że młoda pani nie zgermanizuje męża, 
ale o zgrozo! Uczy się pono pilnie  pol-
skiej mowy. Młodej parze szczęść Boże!

dr Piotr Dziembowski

Członkowie grupy realizującej projekt

zdjęcie Adyny ok. 1864, źrodło Cyryl
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organizacje pozarządowe

Park w Dąbrówce stał się miejscem 
wyjątkowego wydarzenia, które zgro-
madziło wielu mieszkańców tej miejsco-
wości. Już po raz drugi odbyło się tam 
„Śniadanie na trawie”, czyli inicjatywa, 
która promowała spędzenie czasu na 
świeżym powietrzu, ale przede wszyst-
kim integrację lokalnej społeczności.

Na mieszkańców czekały rozłożone na 
trawie koce, leżaki oraz stoliki. Obok nich 
odbywały się zajęcia z plecenia wianków, 
które na zakończenie „Śniadania” były 
oceniane przez organizatorów.

Uczestnicy wydarzenia mogli obser-
wować m.in. pokaz kulinarny przygoto-
wany przez restaurację „Młyn” z Dopiewa, 
ale też spróbować przygotowanej przez 
nich potrawy. To jednak nie był jedy-
ny kulinarny akcent. Koło Gospodyń 
Wiejskich „Kobiety Dąbrówki” serwowały 
domowe wypieki. Nie zabrakło także 
pizzy, która cieszyła się bardzo dużym 
zainteresowaniem.	

Program wydarzenia nie koncentro-
wał się tylko na kulinariach. Dzieci do 
wspólnego tańca animowało El Pueblo, 
a chwilę później na scenie pojawił się 
Klub Sportowo-Taneczny „Activus”. Dla 

ŚNIADANIE NA TRAWIE PO RAZ DRUGI	

Kilkukrotnie na scenie można było usłyszeć 
saksofonistę fot. Mateusz Szymandera

Dzieciom sporo radości sprawiła piana 
party fot. Mateusz Szymandera

Przedstawiciele Polskiego Forum 
Klimatycznego w Brukselii.  
fot. Archiwum Roberta Jankowskiego

Od samego początku imprezy 
dużym zainteresowaniem cieszyły 
się warsztaty plecenia wianków 
fot. Mateusz Szymandera

miłośników muzyki czekał krótki koncert 
saksofnonisty, którego dźwięki dosko-
nale wpisały się w klimat wydarzenia.

Nie zabrakło też dmuchańców, cie-
szącego się dużym zainteresowaniem 
piana party, a także przygotowanych 
przez Gminną Bibliotekę Publiczną  
i Centrum Kultury w Dopiewie animacje. 
Na pobliskim pumptracku odbyły się 
zawody jazdy na rowerze organizowane 
dla młodzieży przez Gminny Ośrodek 
Sportu i Rekreacji.  

Dużą atrakcją wydarzenia było pla-
netarium, w którym można było wziąć 
udział w kilkuminutowym pokazie.  
Z kolei za stawem odbywały się zajęcia 
na strzelnicy. W okolicy bagien przygo-
towano grę terenową.

To jednak nie koniec wydarzeń za-
planowanych w tym miejscu. Inicjaty-
wa społeczna „Park” zaplanowała także 
kolejne wydarzenia. Przez całe wakacje, 
w soboty, na terenie parku odbywać się 
będą bezpłatne zajęcia z jogi na świeżym 
powietrzu zaplanowane dla wszystkich 
mieszkańców.

Mateusz Szymandera

O ENERGII  
W BRUKSELI	

Polskie Forum Klimatyczne z Po-
krzywnicy było jednym z wystawców 
podczas zorganizowanego przez Komisję 
Europejską Kongresu Energetyki Od-
nawialnej EUSEW 2025, które odbyło 
się w połowie czerwca w Brukseli. Po 
raz pierwszy organizacja pozarządowa 
z gminy podmiejskiej została zaproszo-
na przez władze unijne do uczestnictwa 
w wydarzeniu.

Organizacja była jedynym polskim 
podmiotem na wydarzeniu, w którym 
uczestniczyło wielu liderów branży 
energetycznej, ale przede wszystkim 
polityków uczestniczących w konferencji 
politycznej, debatach, warsztatach, a tak-
że zakulisowych rozmowach na temat 
kierunku rozwoju Europy w kontekście 
efektywnego zarządzania energią.

Robert Jankowski
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informacje gminne

Bądź aktywny! Zgłoś Swój Pomysł! 
Weź udział w 10. edycji Dopiewskiego 
Budżetu Obywatelskiego – Napisz pro-
jekt, zbierz poparcie, a następnie wybierz 
najlepszy pomysł poprzez głosowanie. 
Budżet obywatelski po zmianach to 315 
tys. zł do podziału między 3 grupy so-
łectw. W tym roku zostały wprowadzone 
grupy tematyczne, w których obszarach 
można złożyć projekt. Zmianie uległy 
również limity minimalne i maksymal-
ne na projekt. Zmiany mają zwiększyć 
aktywność mieszkańców oraz realizację 
liczby projektów.

Projekty zmieniają  
sołectwa

Do tej pory zrealizowano ponad 20 
zwycięskich projektów.  Są to m.in.: 
pumptracki w Dąbrówce i Więckowicach, 
boisko w Palędziu, zagospodarowanie 
rekreacyjnego centrum Konarzewa 
i uporządkowanie dwóch parków: „Leśny 
zakątek” w Skórzewie i „Park Wiejski” 
w Gołuskach, doposażono Ochotnicze 
Straże Pożarne: jednostka w Dopiewie 
zyskała motorówkę, OSP w Palędziu 
bogatsze jest o quad, mundury i basen 
pożarniczy, a  strażacy w Zakrzewie 
mechaniczny zestaw ratowniczy. 

Zgłoś swój projekt!
Każda pełnoletnia mieszkanka lub 

mieszkaniec, do 24 sierpnia może, 
wyłącznie elektronicznie, zgłosić swój 

DOPIEWSKI BUDŻET OBYWATELSKI PO RAZ 10

projekt (na stronie: www.dopiewo.kon-
sultacjejst.pl/budzet-obywatelski.), w ra-
mach grupy sołectw, do której należy 
sołectwo w którym mieszka. Musi go 
poprzeć co najmniej 15 mieszkańców 
sołectwa, którzy ukończyli 16 lat. 
•	 Grupa I - obejmuje 3 największe 

pod względem liczby mieszkańców 
sołectwa gminy: Dąbrówka, Dopie-
wo i Skórzewo – maksymalna kwota 
projektu może wynieść 75 000 zł, 
a minimalna 50 000 zł.

•	 Grupa II - obejmuje 3 najmniejsze 
pod względem liczby mieszkańców 
sołectwa gminy: Gołuski, Trzcielin 
i Więckowice - maksymalna kwota 
projektu może wynieść 32 500 zł, 
a minimalna 15 000 zł.

•	 Grupa III - obejmuje pozostałe so-
łectwa gminy: Dąbrowa, Dopiewiec, 
Konarzewo, Palędzie i Zakrzewo – 
maksymalna kwota projektu może 
wynieść 50 000 zł, a minimalna 
25 000 zł.
Projekty mogą zostać złożone w ra-
mach 3 grup działań: 

•	 Grupa „Społeczne Inicjatywy” 
– w ramach, których można orga-
nizować m.in. festiwale, koncerty, 
wystawy, inne wydarzenia kultu-
ralne i sportowe, które wzbogacą 
życie społeczne mieszkańców gmi-
ny. Organizacja kursów i szkoleń 
w różnych dziedzinach. Tworzenie 
programów i przestrzeni wspierają-
cych aktywność fizyczną, kulturalną 
i społeczną.

•	 Grupa „Zielone Inicjatywy” – 
w ramach, których można zgłaszać 
projekty m.in. na rzecz bioróżno-
rodności poprzez realizację nasa-
dzeń, zakładanie pszczelich hoteli, 
tworzenie korytarzy ekologicznych, 
łąki kwietne. Organizować warsztaty 
ekologiczne i edukacyjne. Tworzyć 
zielone przestrzenie.

•	 Grupa „Bezpieczne Inicjaty-
wy” – w ramach, których można 
zgłaszać projekty m.in. mające na 
celu doposażenie stref publicznej 
przestrzeni rekreacji poprzez np. 
doposażenie placów zabaw, skat-
parków, pumptracków. Zwiększanie 
bezpieczeństwa lokalnego  poprzez 
np. montaż monitoringu, moderni-
zacje oświetlenia czy rozwój OSP 
poprzez zakup sprzętu. Poprawa 
infrastruktury rowerowej.

Projekty w ramach DBO realizowa-
ne są do wyczerpania budżetu w danej 
grupie sołectw. Oznacza to, że jeśli pro-
ponowany koszt realizacji zwycięskiego 
projektu jest niższy, niż cała kwota prze-
widziana w danej grupie sołectw będzie 
realizowany - z pozostałych środków 
finansowych - projekt, który zajął kolej-
ne miejsce pod względem liczby głosów 
i mieści się w puli środków w grupie.

Szczegółowy harmonogram, wyja-
śnienia, poradniki czy opisy zrealizowa-
nych projektów, na bieżąco można śledzić 
na stronie internetowej www.dopiewo.
konsultacjejst.pl/budzet-obywatelski.

Głosowanie odbędzie się wyłącznie 
drogą elektroniczną, mimo to w każdym 
sołectwie zostanie przygotowany punkt 
w okresie głosowania aby móc zagłoso-
wać. Wynik zostanie ustalony również 
jak w poprzednich edycjach za pomocą 
współczynnika korygującego wyrównu-
jącego szanse miedzy miejscowościami.

Szczegóły na dopiewo.pl 

Michał Juskowiak

MASZ PYTANIA?
Nie wiesz, czy projekt wpisuje się  

w zadania samorządu gminnego? Zasta-
nawiasz się czy działka, na której ma być 
zrealizowany projekt należy do Gminy 
Dopiewo? 

Śmiało, zadzwoń do nas! 
Jesteśmy do Twojej dyspozycji pod 

numerami telefonów: 61 814 83 31, 61 
89 06 373,  61 89 06 358

Wolisz napisać e-mail? Wyślij go na 
urząd_gminy@dopiewo.pl.
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kalendariumkalendarium

GMINA DOPIEWO

tel. 61 814 82 62 tel. 61 814 80 20

ORGANIZATOR WYDARZEŃ:

- wydarzenie płatne.

- wydarzenie bezpłatne,NGO
ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

tel. 882 006 090, 600 469 489

20.09.2025 - POŻEGNANIE LATA - SKÓRZEWO szczegóły wkrótce

WRZESIEŃ

01.08.2025 g. 19:00
Koncert JJ Band
Figowy Zakątek w Skórzewie
ul. Figowa

03.08.2025 g. 12:00
Zborowo na Sportowo
Owocowa Plaża w Zborowie

04-08.08.2025 g. 09:00
Letnie warsztaty taneczno-
artystyczne
GOK Dopiewiec
ul. Szkolna 11

05.08.2025 g. 15:00
Warsztaty String art 
Filia Biblioteczna w Dąbrówce 
ul. Malinowa 41

06.08.2025 g. 17:00
Spektakl teatralny 
"Była sobie pszczółka mała"
Teren Rekreacyjno-Sportowy 
w Dąbrówce ul. Komornicka

10.08.2025 g. 17:00
Koncert Stieler Band
Owocowa Plaża w Zborowie

12.08.2025 g. 15:00
Warsztaty tworzenia świec 
metodą decoupage
Filia Biblioteczna w Dąbrówce 
ul. Malinowa 41

14.08.2025 g. 15:00
Warsztaty tworzenia magnesów
Filia Biblioteczna w Skórzewie 
ul. Kozierowskiego 1

17.08.2025 g.17:00
Koncert 
Tomasz "Yomay" Kapitańczyk
Owocowa Plaża w Zborowie

19.08.2025 g. 15:00
Malowanie puzzli
Filia Biblioteczna w Dąbrówce 
ul. Malinowa 41

21.08.2025 g. 17:00
Wykład o skałach i minerałach 
Filia Biblioteczna w Skórzewie 
ul. Kozierowskiego 1

21.08.2025 g. 19:30
Ćwicz, tańcz, baw się: Latino 
Fitness, Bachata
Teren Rekreacyjno-Sportowy 
w Dąbrówce ul. Komornicka

22.08.2025 g. 17:00
Morska Ekspedycja: Tropem 
Zwierzaków z Głębin 
- animacje dla dzieci
Teren Rekreacyjno-Sportowy 
w Dąbrówce ul. Komornicka

23.08.2025 g. 19:00
Koncert Stan Zapalny
Figowy Zakątek w Skórzewie
ul. Figowa

24.08.2025 g. 17:00
Koncert 
Orkiestra Dęta Gminy Dopiewo
Owocowa Plaża w Zborowie

28.08.2025 g. 15:00
Warsztaty String art
Filia Biblioteczna w Skórzewie 
ul. Kozierowskiego 1

28.08.2025 g. 19:30
Ćwicz, tańcz, baw się: Latino 
Fitness, Bachata
Teren Rekreacyjno-Sportowy 
w Dąbrówce ul. Komornicka

29.08.2025 g. 21:00
Letnie Kino Plenerowe
Strefa Chillout w Dopiewie 
ul. Konarzewska 12

30.08.2025 g. 15:00
Zakończenie Lata 
w Więckowicach
Boisko wiejskie ul. Parkowa

06.09.2025 g. 11:00
Festyn Rodzinny w Konarzewie
Teren rekreacyjny 
w „Dołach Konarzewskich” 
ul. Szkolna/ul. Kościelna

06.09.2025 g 14:00
Festyn Rodzinny w Palędziu
Boisko przy ul. Leśnej 17

07.09.2025 g 12:30
Gminne Dożynki
Teren parafii w Konarzewie
ul. Kościelna

18.09.2025 g. 18:00
Spotkanie autorskie 
z Tomkiem Michniewiczem
sala widowiskowa Centrum 
Rehabilitacyjno - Kulturalne 
w Konarzewie, ul. Poznańska 19a

CYKLICZNE WAKACYJNE ZAJĘCIA 

ź Bezpłatne zajęcia Jogi w Parku w Dąbrówce 
- każda sobota g. 9:00

ź Bezpłatne zajęcia z Jogi na Owocowej Plaży w Zborowie 
- każda niedziela g. 11:00

ź Owocowe Psoty na Owocowej Plaży w Zborowie
- każda niedziela g. 12:00 - 15:00 

ź Wakacyjne warsztaty integracyjne i rozwijające zainteresowania 
- wt. - czw. Świetlica w Dąbrowie g. 9:00 - 13:00

18.07.2025 g. 20:00
Spotkanie z podróżnikiem
Emilem Wittem z koncertem 
dźwięków lasów Amazonii
Strefa Chillout w Dopiewie
ul. Łąkowa

20.07.2025 g. 17:00
Koncert Azucar Band
Owocowa Plaża w Zborowie

24.07.2025 g. 20:00
Opowieści spod żagli 
„O jachtach i żeglowaniu”
spotkanie z Jackiem Podgórskim
Strefa Chillout w Dopiewie
ul. Łąkowa

25.07.2025 g. 20:30
Nocna obserwacja nieba
spotkanie z Maciejem Wleklińskim
Figowy Zakątek w Skórzewie
ul. Figowa

SIERPIEŃ
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